
  

\
a
t

U

 

    

 

    
  

  

 
„NOWY ŚWIAT" - conso-
LIDATED OCTOBER 4-TH,
1925 WITH THE „TELE.
GRAM CODZIENNY" - is
AN OUTSTANDING POLISH
INFLUENCE IN THE TER
RITORY IT DOMINATES.  

  

No. 329 RQK XXVIII DAILY & SUNDAY NEW YORK
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MORNING WORLD

„NOWY ŚWIAT" - SKON-
SOLIDOWANY DNIA 4-00
PAZDZIERNIKA 1925 Z „TE-
LEGRAMEM CODZIENNYM"
JEST NAJPOTĘZNIEJSZYM
CZYNNIKIEM W ŻYCIU POL.
SKIEM NA  WSCHODZIE.

 

 

 

Entered as Second Clams Matter,
March Bist, 1914, at -New York
Post Office, New York, N. Y.

CENA 3 CENTY

 

,TERAZ CZASNA

POLSKIEGO KRÓLA"

MONARCHIŚCI POLSCY WYPOWIE-

DZIELI WOJNE SKRZYNSKIEMU

Faszysta Chamiec, oskarża go o zdradę Ojczyzny

WARSZAWA, 24 listopada. - Znany z warcholstwa i burzy-
cielskiej swej działalności faszysta polski, Chamiec, «wystosował
orędzie do społeczeństwa polskiego w imieniu wywrotowej orga-
nizacji „Rozwój" z doniesieniem, iż odtąd organizacja ta zwalczać
będzie premiera Skrzyńskiego, którego oskarża o zdradę ojczyzny
za kompromis w składzie nowego gabinetu.

„Skrzyński sprzedał duszę i Polskę Żydom" - głoszą mo-
narchiści. Hasło to rzucone było bezpośrednio przed zamordowa-
niem Pierwszego Prezydenta Narutowicza i powtarzane jest obec-

 

 

nie z tą samą zaciektłością.
kola -RR % ;

e 1
litykę ministra Skrzyńskiego, kt

; nie wpłynie wośłemepo
6ry wybrawszy drogę środkową,

kompromisu, jako jedynie możliwą obecnie w Polsce, znajdzie spo-
sób na tych krzykaczy, domagających się polskiego króla.

jeee
oesie

RUMUNJA PRAGNIE SPŁACAÓ SWE DŁUGI
 

Minister finansów odłożył na ten cel 1,000,000,000 Ieji
($4,500,000)-Budżet rumuński na rok 1926

wynosi 38,250,000,000 leji

BUKARESZT, 24 listopada, -
Rumuński minister finansów V.
Bratianu przygotował budżet
na rok 1926, który przewiduje
pozycję 1,000,000,000 lei rumuti-
skich na spłatę długów wojen
nych, należnych St. Zjedn. i
państwom aljanckim - szczegół

Anglji i Francji.
y budżet rumuński został o-

kreślony na sumę 38,250.000.000
lei, około 172,000.000 dolarów w
porównaniu do 31,750.000 lei w
roku ubiegłym. Mimo usilne za-
biegi rumuńskiego ministerjum
finansów zamierzona stabilizacja
waluty nie została dotychczas
przeprowadzona, co w dalszym
ciągu wpływa ujemnie na gospo-
darcze życie Rumunii i ciągłe wa
hania jej waluty.

TAJEMNICZA EKSPLO-

ZJA W NEW YORKU

  

  

X, 24 listopada. - Prze-
zyb, a między inne-

mi kich szyb wystawowych
wsklepach, zostało wysadzonych
w powietrze, a dziesiątki domów
wstrząśniętych dość silnie taje-
mniczą eksplozją, jaka się wyda-
rzyła dzisiaj o godzinie 7:56 ra-
no w dzielnicy Bronx, pomiędzy
167 i 168 ulicami, pomiędzy Wal-
ton i Gerard Ave., gdzie prowa-
dzone są roboty nad kopaniem

   

 

piwnic pod budowę nowego gma
chu apartamentowego.
Powodem eksplozji miał być

dynamit służący do rozsadzenia
skał, który pozostawiony nieo-
stroźnie, eksplodował z niewiado
mych przyczyn.
Mimo olbrzymich szkód mate-

rjalnych, jakie wyrządziła eks-
plozją, nie było żadnych strat w
życiu: ludzkim,

NEW YORK, 24 listopada, -
Giełda nowojorska szybko od-
działała na przesilenie rządowe
we Francji i Polsce. Kurs franka
francuskiego i złotego polskiego
obniżył się _niebezpieczni
Frank francuski spadł do 3.88
centów amerykańskich, czyli ni-
żej wartości włoskiego lira, a
złoty polski na skutek tygodnio-
wego przesilenia spadł na gieł-
dzie nowojorskiej z 17 centów a-

Wstepujcie do Komitetów
 
 

im. Józefa Piłsudskiego

 

| Dzisiaj otrzy

| Mamy więc razem dopi

Potrzebujemy 10,000!

: Niechaj -i, którzy: już

poprzestaną na tem i nie

 

415 LISTÓW |

liśmy 415 listów z l A

Pokażcie ten kupon swojemu sąsiadowi i zapy-

| tajcie się go o jego zdanie.

iero 3090 kuponów.

11

swe głosy nadesłali, nie

zatrzymają się w drodze.

Kupois zamieszczony na stronicy 5-ej.
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STEFAN ŻEROMSKI, ur. 1864 r.-zm. 1925 r.

 

 
NAJNOWSZE WIADOMOŚCI

  
P mężem

letniej żony
WIEDEA.-Jan Wieczorowski jest

cfekuwym osobotkiem, .Mimo swych
70 lat 1 posiadania prawnuków ożenti
się ostatnio z 17.ietnią dziewczynką.
Jurny staruszek słynie z młodzieńczej
sily, co dowodzi częste obijanie mło-
dej łony, która udała się po opiekę
do władz sądowych.

Przesilenia rządowe we Francji

i Polsce powodem spadku waluty

Kurs franka i złotego obniżył się niebezpiecznie - Kurs
_ franka spadł poniżej wartości Kra włoskiego

merykańskich na 15 centów ame-
rykańskith.
W

-

chwili

-

zamykania giełdy
wczoraj, obydwie waluty okazy-
wały tendencję zwyżkową.  

pocztowa
LONDYN.-Lotafk hiszpański, Juan

do la Cierva, wynalazca nowego ty.
pu neropianu unoszącego się w po-
wietrzu przy pomocy podwójnej śmi.
gi otrzymał ofertę zorganizowania po.
między stolicam! Europy pocztowej 11.
nii  komuntkacyjnej przy pomocy
neroplanów swego pomysłu.

6 6 «
Napady wilków we Włoszech
PASTHURNA-Stada wilków wy-

pędzone z gór zawiejami śnieżnem!,
zeszły w doliny w poszukiwaniu ży»
wności. Milicja faszystowska otrzy.
mału rozkaz wyniszczenia napastai.
ków.

6 6 6
Zagubione radjum wartości

$800,000 odnalezione
ST, PAUL-Po sześciu tygodntach

cierpliwych poszukwań przy pomocy
„mechanicznych psów gończych" spe-
cjalnego przyrządu wynalezionego w
tym celu, znalestono w kanale cienką
tubkę zawierającą rad wartości ośm.
set tysięcy dolarów, sku.
tkiem. nieostrożności.  

Zmarł największy po-

 

  

 

 

_ wieściopisarz polski

 

 

Amerykański „money
order" doszedł do

Polski po 10 latach

WASHINGTON, 24 listopada.-
Amerykański międzynarodowy prze
kaz pieniężny po 10 latach błąka-
nia się po świecie, wrócił przed
pewnym czasem do Stanów Zjed-
noczonych. Przed kilku dniami de-
partament poczty St. Zj. otrzymał
od polskiego ministra handlu i prze
mysłu zawiadomienie, iż „money
order" na sumę 100 dolarów wy-
kupiony w Edicott, N. Y., w 1915
roku przez Macieja Pusa, na adros
jego żony, zamieszkałej w Merwie,
Turkestań, nie został .wyplacony
jego żonie, z powodu trudności wo-
jennych i następnie wybuchu re-
wolucji w Rosji. Departament po-
ezty natychmiast przesał zwróo-
ne 100 dolazów na adres nadawcy,
Macieja Pusa, zamieszkałego obec:
nie w Polsce.

 

  

Pochowany został na koszt Państwa Polskiego

WARSZAWA, 24 listopada. - W Warszawie zmarł
największy powieściopisarz polski, Stefan Żeromski. Po-
grzeb odbył się na koszt państwa. W ceremoniach pogrze»
bowych wzięli udział: Prezydent Rzeczypospolitej, Człon=
kowie Rządu, Sejm, Senat a także liczne organizacje nau-
kowe, artystyczne i społeczne. Mimo niepogody, olbrzy»
mie tłumy żałobników odprowadziły zwłoki zmarłego na
miejsce wiecznego spoczynku. Minister oświecenia Sta-
nisław Grabski i dwaj osobiści przyjaciela zmarłego wy»
głosili mowy pożegnalne. Zwłoki Żeromskiego prawdopo-
dobnie zostaną .w najbliższej przyszłości przeniesione do
ulubionej przez zmarłego miejscowości letniczej, Nałęczo-

 

ZAGHOUL PASZA
NA. WIDOWNI

KAIRO, 24 listopada. - Były
premier egipski Zaghoul Pasza,
formuje nowe stronnictwo egip-
skie, w którego programie niepo-
dległość Egiptu została postawio
na na pierwszym miejscu. Obję-
cie przez Zaghoula Paszę kierow-
nictwa nowego ruchu rewolucyj-
nego w Egipcie, wywołało w e-
gipskich kołóch rządowych wiel.
kie zaniefokojenie ze względu na
ogólne podniecenie wśród naro-
dów muzułmańskich, pozostają-
cych pod panowaniem państw eu
ropejskich. Angielskie koła rządo
we obawiają się wybuchu w E-
gipcie podobnej rewolucji, ja-
kie mają miejsce w Marokku i
Syrji.

GENEWA, 24 listopada. - Za-
rzuty Anglji, że Turcy zajęli kil-
ka miejscowości na terytorjum
Mosul na południe od linji de-
markacyjnej wyznaczonej na kon
ferencji w Brukseli i że chrześ-
cijanie wypędzeni z terytorjum
tureckiego szukali schronienia w

' Mezopotamji, zostały sprawdzo-
ne przez pr i komi
sji Ligi Narodów jenerała Laido-
nera, szefa głównego sztabu armji
estońskiej, który na upsrawiedli-
wienie Turków dodał, iż żołnie- 
 

Aristides Briand otrzymał polecenie

utworzenia nowego rządu we Francji
 

Socjaliści domagają się sześciu tek ministerjalnych-Briand
niezadowolony z postępowania parlamentu

PARYŻ, 24 listopada. - Ari-
stides Briand, siedmiokrotny pre
mjer Francji, przyjął od prezy-
denta 1 ie u-
tworzenia nowego rządu na miej.
 

NAGONKA ENDEKOW PRZECIW MAR-

SZAŁKOWI JÓZEFOWI PIŁSUDSKIEMU

 

OSKARZAJA GO 0 DAZENIE DO ZWIEKSZENIA’ ARMJI

Amerykańska Agencja Telegrafi
na (Associated Press) ogłasza insp.
rowaną przez: kola endeckle: wiado.
mo#é, jakoby marszałek Piłsudski był
powodem przewiekania _przesilenia

w Police z powodu swego
żądania zwiększenia armji. _Wiado-
mość bram: »
WARSZAWA, 24 listopada. -

Polska przechodzi przez jeden z
z najcięższych od czasu zdoby-
cia niepodległości kryzysów po-
litycznych.i gospodarczych. Pre-
mjer Skrzyński, były minister
spraw zagranicznych, ma wiel-
kie trudności w utworzeniu no-
weg rządu, z powodu opozycji
partk wojskowej pod przewod-

nictwem F
który zaleca powiększenie ar-
mjl.

Polska jest w. optakanent po-
łożeniu ekonomicznem, Zbiory
polne w ostatnich dwóch latach
były bardzo biedne, bilans w
handlu zagranicznym wykazuje
deficyt, -Utrzymanie: -więlkiej
armji zużyłoby połowę podat-
ków płaconych przez państwo.
W kołach rządowych ciągle
obawiają się wojskowej rewolu-
cji.
W skład nowego rządu wcho-

dzą:
Aleksander Skrzyński, /pre-

  

mjer i minister spraw zagranie
cznych; -"

St. Grabski, minister oświece-
nia publiczneg

Zdziechowski, minister finan-
sów;

Osiecki, minister handlu i
przemysłu; z
Moraczewski, minister robót

publicznych;
Ziemięcki, minister pracy;

sce gabinetu Painlevego, który
zrezygnował: zeszłej niedzieli, -
Briand przyrzekł prezydentowi

fo dzisiaj nowy rząd i
przedstawić jego skład do za-
twierdzenia. Briandowi nie podo-
ba się ' stanowisko parlamentu,
który w niedzielę spowodował u-
padek rządu byłego premiera
Painlevego, a ostatnio uchwalił
wniosek tego rządu, przewidują
cy zaliczkę rządowi z kasy banku
państwowego w suinie półtora
miljarda. franków.

cja we Francji jest nadzwyczaj
ciężka, jakiej Francja nie prze-
chodziła od 1875 r., kiedy zacho-
dziło nicherpleczeristwo przywró
cenia monarchji. W obecnej chwi
li żywioły rewolucyjne antyde-
mokratyczne jak 'republińskie są
za słabe, ażeby dokonać przewro-
tu w państwie,

Polityczna i gospodarcza sytua« -

wa, gdzie zostanie pobudowane specjalne mauzoleum.

OW NrNEZOPOTANIĘZOSTAŁ7

POTWIERDZONY

Przedstawiciel Ligi Narodów znalazł wojska tureckie na
terytorjum Mosulu

 

rze tureccy byli przekonani, że
zajmują miejscowości: wewnątrz
swego własnego terytorjum, za-
rzucając Anglikom naruszenie ne
utralności, gdy aeroplany angiel
skie unosiły się ponad temi sa-
memi miejscowościami. Zdaniem
generała Laidonera, podobne spo
ry angielsko - tureckie trwać bę-
dą dopóły, dopóki stała granica

i Turcją i M j
nie zostanie ostatecznie wykreślo
na.

GROŻBĄ ODERWANIA

IRLANDJI 0D ANGLII

SPOR GRANICZNY POW@.
DEM ODERWANIA

 

 
Anglja popiera zachłanne żą»

dania prowincji Ulster
 

LONDYN, 24 listopada.- Roz
wój wypadków -w irtandzko-nl.
sterskim sporze granicznym przy,
brał |niezwykle grożny obrót,
wskutek: rezygnacji przedstawicie
la wolnego państwa, Jamesa M.
Neila, w komisji irlandzko-ul-
sterskiej, dla wytknięcia stałej
griunicy pomiędzy temi państwa-
mi.

Według wiadomości pochodzą-
cej z kół rządowych wolnego pań
stwa Irlandii, najdalej w ciągu
tygodnia dojdzie do zerwania po
między Irlandją i Anglją, która
popiera agresywne żądania pro-
wincji Ulster,

Wolne państwo Irlandji zgod-
nie z angielsko - irlandzkim tra»
ktatem/ pokója w przyszłym roku
ma prawo zorganizować , sobie
własną flotę dla obrony wybrze»

Przed Piechocki, minister sprawi
wości;

Chondzyński, minister kolei;
Raczkiewicz, minister spraw

wewnętrznych;
Radwan, minister reformy rol-

ej;
denara! Majewski, -minister

spraw wojskowych.

Zawiadomienie Konsulatu
Konsulat Generdiny w New

Yorku zamknięty będzie przez
cały dzień w czwartek, dnia
26-go listopada z okazji świę-
ta narodowego amerykańskie-
go ,Thanksgiving Day."

  

Anglji, 'sekre-
tarz kolonii Amery, przyznał w
parlamencie, że rząd angielski
został zaskoczony _stanowiskiem
Irlandji 1 nie wie, jakie kroki
będzie musiał podjąć w razie zer
wania przez wolne państwó do-
tychczasowego -stosunku z An« _

   ; Się.
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DZISIAJ

ŚRODA
Listopad ma 30 dni.

 

OBRAZKI
NOWOJORSKIE

codziennie szkicuje
WŁÓCZĘGA.

   
KALENDARZYK

Katarzyny p.1m.,„Waler.

Zmian w a'anZŚQĘne niema.

Wypamryczne

W roku 1795 abdykacja Stani-
sława Augusta.

POSIEDZENIA

Czwartek:
T.wo Śpiewu „Polonia" - lek

cja w Domu Nar., 19 St. Marks

 

T-wo Splewn ,,Wanda"-lek-
cja w Domu Nar., Courtlandt
Ave., Bronx.

Sobota:
T-wo Złącz, Polaków - posie-

dzenie mies. w Domu Nar., 19
St. Marks PL

Z RADY OŚWIATOWEJ

Zawiadamiam delegatów, że
posiedzenie -Rady _Oświatowej
odbędzie się w środę, dnia 25
listopada o godz. 8:15 wieczór.

Proszę o wyrównanie podat-
ku szkolnego za rok bieżący.

Zaznaczam, że niektórzy de-
legaci posiadają bloczki, któ-
rych jeszcze nie zwrócili Radzie
Oświatowej, a które są potrze-
bne do zrobienia rachunku, prze-
to bardzo proszę dane osoby
wszystkie bloczki przynieść oso-
biście lub nadesłać na powyższe
posiedzenie.

Cześć!
Stanisław Rozen,

sekretarz R. O.

 

 

Odezwa do ogółu polskie-

go w New Yorka i Okolicy
 

Dnia 27-go listopada, rb. przy-
bywa do Nowego Yorku okrętem
„Aquitania" nowy poseł Rzeczypo-
spolitej Polskiej do Stanów Zjed-
noczonych, Minister Pełnomocny,
pan Jan Ciechanowski, Wobec tak
bliskiego już dnia przyjazdu, niżej
podpisani ezłonkowie Komitetu
Przyjęcia, upraszeją szerszy ogół
polski z Nowego Yorku i okolicy

i jak najliczniejszego u-
wania przybywają»

cemu przedstawicielowi państwa
polskiego, godnego powitania na
przystani okrętowej Towarzystwa
Cunard Line, u wylotu West 14-e)
Ulicy (Hudson River) -w Nowym,
Yorku.
O godzinie przybycia dkrętu na-

stąpią osobne zawiadomienia.
Za Komitet Przyjęcia:

Koneul S. Gruszka, Koneul T.
Mar-„nawala p. W. B. Blatewis,

Bmkczymh,;L. Kaj.

  

  
Żytkiewies.

  

| SEANS DOKTORA SCEBLO

Rozpoczęliśmy -w .niedzielę
zbiórkę pieniędzy .i paczek na
choinkę dla biednej dziatwy pol.
skiej.
BĄDŻ POLSKIM SANTA

CLAUS!
Oto nasze hasło rzucone z głę-

bi serca ku sercom kilkudziesię-
ciu tysięcy Polaków.

Bądź polskim dobroczyńcą dla
dzieci opuszczonych i nieszczęś-
Niwych. ->
Niechaj zazdrość nie niszczy

tychmłodych serduszek,niechaj
nie upajają się tylko frazesem
o polskości i o Polakach.

Trzeba, ażeby czuły dobrą,
ciepłą rękę Rodaków w tym właś
nie okresie, gdy rosną 1 się roz-
wijają, niestety, w warunkach
opłakanych.
TY ZACZNIJ DZISIAJ, CZY-

TELNICZKO!
ZACZNIJ, A ZOBACZYSZ,

ŻE ZA TWOIM PRZEWODEM
P6JDA DRUDZY.
BADZ POLSKIM SANTA

CLAUS!
ZACZYNAMY

,C H OI NK A",
CZAS KRÓTKI, A ROBOTY

TAK DUŻO.
PIERWSZĄ _OFIARODAW-

CZYNIĄ JEST PANI MARGIE-
LEWSKA, KTóRA OFIAROWA
ŁA NA CHOINKĘ $4.16.
Prosimy również o przysyła»

nie paczek dla dzieci w sierociń-
cach polskich.

Rokrocznie wysyłamy skrzy-
nie odzieży do przytułków pol.
skich w Wilnie, Lwowie i Prze-
myślu.

Zrobimy to i w tym roku!
Wzywamy Was do radosnej o-

fiarności.

NA OGIROKĘ

Mikołaj Bezduda
Michalina Skowrońska ....
F. Wrona ....................

47% %

RUBRYKĘ

 

$1.00
1.00
1.00

, Lachowicz przysłał pacze |
te atevorbftka
go, znajdującego się obecnie w
szpitalu na Ellis Teland.

NA CHONIKĘ

J. Czapla .. .. $1.00

 

W przyszły piątek, dnia 27-go
listopada odbędzie się w tutej-
szym Domu Narodowym, przy
St. Mark's Place drugi z rzę-
du dla polskiej publiczności

y seans dr. Sceblo, 

GEANĘ

odbędzie się w Domu Narodowym,
w piątek 21-go listopada, o go-
dzinie 8-ej wieczorem na" górnej

sali.
WSTEP 500, T5¢ i $1.00.

MARK

STRAND

NARODOWA INSTYTUCJA

Broadway przy 47 ulicy
Pod dyrekcją Józefa Plunkett

Richard Barthelmess

"Wspaniałe Miasto
„The Beautiful City"
z DOROTHY GISH

Mark Strand ma również zaszczyt
przedstawić słynnego skrzypka
SASCHA JACOBSEN

który będzie, mstępownł przez ten

MARK snuvosmmmczu

  

 Carl Ydnar-deDyrygent
 

znanego szeroko w świecie jako
„Mag-Mekka."

Poprzedni seans d-ra Sceblo,
jaki się odbył we wtorek ubie-
głego tygodnia zgromadził licz-
ną bardzo publiczność, spodzie-
wać się więc należy, że i tym
razem ona dopisze, tembardziej,
że jak słyszeliśmy, dr. Sceblo,
który na pierwszym swym wy-
stępie dużo czasu poświęcił wy- J.
wodom teoretycznym, tym razem
da publiczności znacznie więcej
ciekawych eksperynientów, które
uczyniły go głośnym po innych
metropoljach świata.
O wielu niezwykłych jego do-

świadczeniach czytaliśmy wielo-
krotnie obszernie bardzo w ca-
iej prawie prasie polskiej w
Ameryce, a że nie wystąpił on
z niemi za pierwszym razem, jest
więc nadzieja, iż na następnym
seansie uczynić tego nie omiesz-
ka.

Inspektor policji Thomas Do-
nohue, któremu podlegały wszy=
stkie komisarjaty policji między
ulicami: Battery Place a 14th St.,
został zwolniony ze służby z
emeryturą w sumie $2,450 rocz-
nie.

Dzisiaj rozgrywka indyka w

nowym Klubie Obywatelskim,

pn. 509 East 5th Street
 

KAŻDA doświadczona go-
spodyni powie Wam, że

nie ma lepszej ani smacz
nielszej kawy od „Maxwell
House Coffee",

 

Sprzedawana tylko
w szczelnie zamknię›
tych metalowych pu-
szkach , poręcznych
do otwieraniai uży-
wania,

„Dobra do ostatniej kropli"

MAXWELL

HOUSE

COFFEE
   

Studenci przeciw ćwiczeniom
wojskowym,

Studenci nowojorskiego kole-
gium zaprotestowali przeciw
zmuszaniu ich do uprawiania świ
czeń wojskowych w godzinach
poza szkolnych.

Studenci zaś z kolegium broo-
klyńskiego zwrócili się do swych
przełożonych, by im przydzielo-
no instruktora wojskowego i wy
znaczono jedną z brooklyńskich
sal „armory", gdzieby mogli je-
dną godzinę w tygodniu poswig-
cić uprawianiu ćwiczeń wojsko»
wych.

 

 

Peggy Joyce, która przybyła na
okręcie „Mauretania" oświadczy
ła, że nie jest rozwódką i że do-
Wuhan zażywa rozkoszy mal-
żeńskich, Peggy wraca z powro-

tem do Hollywood.

YONKERS, N. Y.

Z okazji śmierci mego szwa-

gra 4. p. Dr. Stefana Grotow-

skiego odprawię we czwartek o

Rocznica śmierci Dr. Kułakowskiego

W ubiegły poniedziałek zebra-

ta się w Domu Narodowym spo-

ra garstka czytelników Nowego

Świata, którzy na zaproszenie

Komitetu im. Piłsudskiego przy-

byli, by uczcić pamięć dr. Bro-

nisława Kułakowskiego, w pier-

rocznicę jego śmierci.

Przemówienie wygłosił redak-

tor Błażewicz, który wezwał ze-

branych do uczczenia pamięci

przez powstanie.

Wszyscy powstali z miejsc i

wsłuchiwali się przez chwilę w

ciszę nabożną, jaka na sali pa-

nowała, jakgdyby duch tego nie-

zmordowanego pracownika w

chwili tej z nami obcował,

Ob. Błażewicz przedstawił kil-

ka chwili z życia Kulakowskie-

go, począwszy od ruku 1913,

gdy zaczęła się praca nad roz-

wojem organizacji Komitetu O-

brony Narodowej w Ameryce.

Wizja Kulakowskiego o Polsce

Wolnej, w tym czasie, gdy jesz-

cze nikt nie myślał o katastrofie

światowej wojny, nie była tylko

romantyczną, sentymertalną wi-

zją niewolnika, który o wolności

marzy. Była to wizja przepojo-

na niezwykłą, promieniującą si

łą woli, która nawracała dusze

zimne i zwątpione i łączyła ser-

ca w jeden łańcuch niezłomnej

wielkiej woli służenia Polsce.
 

Ten sam duch i ta hardość na-

była na Kresach, która cechuje

wielkiego naszego wodza Józefa

Piłsudskiego cechowała  ponie-

kąd i Kułakowskiego, który wie-

dział dobrze czego chciał i wolę

swoją komunikował drugim w

sposób tak porywający, iż wszel.

kie wątpienia i obawy znikały

przed tym więlkim ogniem i za-

pałem jaki w nim płonął i się

udzielał.

Kułakowski nie pojmował sto-

sunku Polaka do Polski jako ro-

mantycznej „miłości". Polska

to nie kobieta, którą kochać trze-

ba" „Polska to rzecz wielka, któ

rej trzeba SŁUŻYG". Służbę tą

pojmował i tłumaczył.

         

Dział Zdrowia

prowadzi,

Dr. H. Sokal

141 Kent St., Brooklyn, N. Y.

0 HŚMOROIDACH

Hemoroidy są to żylaki (roz-
szerzone żyły) dookoła odbytni-
cy, Wyglądają one jak fasola,
bób, lub śliwka, zależy od wiel.
kości żylaka, Najczęściej wystę-
pują u osób, które durzo siedzą,
oraz u ludzi z zaparciem stolca.
Objawy są bardzo charakterysty
czne, a mianowicie silny swąd,
oraz uczucie palenia dookoła od-
bytnicy, zwłaszcza podczas od-
dania stolca i bezpośrednio po-  

tem, Czasem żylak taki może się
stać niebezpiecznym dla życia,
"gdy pęknie - wtedy chory może

| utracić tyle krwi, zanim pomoc
przyjdzie, że mimo wszelkich wy
siłków, trudno go uratować.

Leczenie hemoroidów jest
przeważnie operacyjne; opera-
cja jest łatwa i po operacji za
jakieś 10-14 dni chory jest zdol
nym do dalszej pracy. Male ty-
laki można leczyć bez operacji.
Częste kąpiele gorące (nasladów
ki), lewatywy, uregulowanie stol

ca, dużo mogą pomóc. W razie
silnego swądu można próbować

zmyć alkoholem okolice odbył

nicy i lekko przypudrować. W

uporczywych wypadkach pora-
dzić się lekarza i ściśle do jego

wskazówek się zastosować.
 Po odejściu Kut

nastąpił krótki zastój. Atoli obe-
cnie w tym duchu pracują Ko-
  

 mitety im. Józefa Pi
budzące do czynnej służby,
kształtujące wśród wychodźtwa
więcia o Polsce RZECZYWI-
STEJ, Demokratycznej, wewnę-
trznie wolnej. Komitety Piłsud-
skiego są wykonawcami testa-
mentu _pozostawionego _na m
przez Kułakowskiego.

Drugą część swego przemó-

wienia ob. Błażewicz poświęcił
obecnej sytuacji politycznej i

społecznej w Polsce.
 

WIADOMOŚCI KRONIKARSKIE -

Zawiódł się na łatwem

zbogaceniu się

Teodor Szarwas, (może Szar-
wark), komendant kelnerów w
Hotelu Ritz Carton, zapoznał się
bliżej z agentem giełdowym, za-
mieszkałym w tym hotelu, Kier-
manem, od którego słyszał wie
le o wielkich zarobkach na
giełdzie.

Szarwas _pragnąc _podwoić
swoje oszczędności -w sumie
$11,000 zebrane z pensji i bo-
gatych napiwków wręczył je
Kiermanowi, który je stracił na
giełdzie. Szarwąs skarży teraz
Kiermana o wyłudzenie $11,000
dla spekulacji na giełdzie. Kier-
man. twierdzi, 4@,Szarwas, pofy-
czył mu $11,000, które mu odda,
gdy będzie miał.

Flota atlantycka przybyła na

zimę do portu w New Yorku

Eskadra atlantyckiej floty wo
jennej St. Zjedn., po odbyciu je-
siennych manewrów, przybyła
do portu w New Yorku, gdzie
się zatrzyma przez szereg tygod
ni. Jedenaście okrętów zapuściło
kotwicę na North River, a dwa-
dzieścia dwa stanęjy w Navy
Yard. Flota atlantycka w New
Yorku składa się z 2 dreadnaugh
tów, sześciu krążowników, 23 ni
szezycieli-torpedowedw i kilku-
dziesięciu okrętów pomocniczych
 

Kompanje ubezpieczeń od

ognia nie będą wypłacać

ubezpieczeń
 

Nowojorskie kompanje ubez-

 
godz. 10:30 przed południem ża- |
łobne nabożeństwo w kościele |
Polsko - Narodowym  Gettys-
burg Square, Yonkers, N. Y., na
które zapraszam przyjaciół zmar |
tego.

Ks. Roman Pawlikowski. |

pieczeniowe ostrzegły posiada-
czy wszystkich polis ubezpiecze-
niowych, że ubezpieczenie nie bę
dzię wypłacone posiadaczom zwy

kłych polis, w razie straty spo-

wodowanej przez połar w okre-

sie Bożego Narodzenia, powsta-

ły przez nagromadzenie w domu
 

NOTATKI REPORTERSKIE

Sympatyczne i lubiane ogulnie

T-wo „Gwiazda Młodzieży" z

Jersey City urządza w środę dn.

25 b. m., t. j. w Dzień Dziękczy-

nienia „Bal Rozmaitości i Cie-

niów", w sali Białego Orla, pnr.

835 Newark Ave., Jersey City.

Początek o godz. 8 wiecz. Oprócz

zwykłego programu balowego,

Komitet przygotował wiele mi-

tych niespodzianek dla uprzyjem

nienia zabawy swoim gościom.

Do szpitala Bellevue została
 

O godzinie 8 wieczorem. -

~A liczny udział, uprasza
 

WIELKI BAL
TOWARZYSTWO WOLNAPOLSKAGR. 113 S.S. P,

w NEW YOI
w Śroiłę,dnia 25 Listopada, 1925 -

w Sali Domu Narodowego, 19-23 St. Marks PL, N. Y.
Wstęp na sale 50c. z garderoby.

ROZEGRANIE 2 KOLOSALNYCH INDYKOW
„Jak różne niespodzianki. - Muzyka P.

«

RKU, N.

Komitet Buławy
  

 

zabrana z giem obrażeń cia-
ła i z rozbitą głową, 17-letnia
Stefania Kocik, zamieszkała pn.
792 West 71st Street. Kocikow-
na przechodziła ulicę na roku
Astor Place i 9th Street, gdy ja
najechał i uderzył samochód oso-
bowy, którego kierowca zdołał
zbiec.

Aczkolwiek obrażenia, których
doznała przejechana są nad-
zwyczaj bolesne i dość poważne,
jednakże lekarze wróżą jej szyb-
ki 'powrót do zdrowia.  

Detektywi policyjni i szerego-
wcy, którzy. operują w dzielni-
cy chińskiej, otrzymali ze sfer
dobrze poinformowanych, wia-
domość, iż wojna restauratorów,
która jak sądzono została już
raz na zawsze zakończona, ma
się rozpocząć na nowo. Z te-
go powodu wzmocniono patro-
le policji na wszystkich ulicach
w pobliżu Royers, Pell i Mott
Streets,

 

Wnęmm do Komllelow
im. Józefa Piłsudskiego

RESTAURACJA

POLSKIEGO DOMU
- NARODOWEGO
19-23 St. Marks Place

poleca
obiady i kolacje przygotowa-
no na świeżem maśle | na

sposób krajowy
Przyjmuje zamówienia na wesela
1 bankiety po nader przystępnych
cenach. Zmach,

Telefon, Dry Dock 7339
 

 

 

łatwo palnych materjałów jak
drzewka _wigilijne, /oblepione
dziesiątkami palących się świec.
---

Wydaliśmy

$1,000000
leczyć

ZazlęblemaZepiaciiiimy 31,000,000 za Hi's Casasm-Bromide-Gutnine, 'ponieważ -jest. toze dotycheran znane Tekazktwo na
Driniant f "Sovine: ike

tylko bowiem leczy sazisblenia, leeusu.
satricle oren-

n wlera wzmacnia caly
ryntem, Stwarza alle, ktora Wamepreyott

lenia Jatt-zmmose. powntae,-2gtre -
$tai"

wrivolanych zualoblen'em. Lecrene po-

ery rychin) akon
Hm. sprzedale we'endithients,"

Aptokacn.

Pamiętajcie a] o

CASCARA QUININE
sip w ererwo.ne. pudatko

Cena 0s

Wasze
Oszczędnościowym".

w Banku
 

(Czas: wdzięcznośćzas: na: wdzięczność
Już znowu, jutro będziemy mieli
dzień, wyznaczony przez Prezyden-
ta Stanów Zjednoczonych, w któ-
rym naród amerykański, jak jeden
mąż dziękuje Stwórcy za otrzyma-
ne dobrodziejstwa.
Większość z nas ma więcej za co
dziękować, niż zdaje sobie z tego
sprawę. Przedewszystkiem żyjemy
1 cleszymy sig wolnością w kraju
dobrobytu.
Żaden z nas nie ma wszystkiego,
czego pragnie, lecz tysiące ost-
czędnych ludzi w tym właś
sąsiedztwie patrzą w przyszł
1 odkładają część swych zarobków,
deponując je w tym banku, gdzie
są bezpieczne.
W ten sposób są oni przygoto-

wani na jakikolwiek wypadek, lub
mogą skorzystać ze sposobności,
która się nadarzy, i która przy-
niesie dobrobyt i szczęście. Co rok
wdzięczności,

 

mają oni więcej powodów do

  

 

The United States Savings Bank
Midlum Avenue. róg 56th St., New York

    
 
 

810 Broad Street

  

PIENIĄDZE DO WYPOŻYCZANIA

Na 1-szą, 2-gą i 3-cią Hipotekę

LOTY W BLOOMFIELD NA SPRZEDAŻ

E. B. TWARDUS

4,
Telefon: Mitchell 5100-5101-5102-5103

Newark, N. J.

  
 

Każda Polka jest
dumna 'ze swego
"stou, Gdy mąż do
domu wraca z pra

 

Sezonowa wyprzedaż jesienna

GDZIE WSZYSCY POLACY KUPUJĄ SWE MEBLE

 
cy, gdy goście zae
witają, czeka ich
wygoda i miła ate
mosfóra, Nasze
meble :to umożlie

wite

 
 

 

 

Tylko $125 za undzgmdnkompletdolid-lm, Oczy hide]
się do tych

 

Komplet ten do
jadalni -jest jed:
nym z wielu jakie
posiadamy - na
składzie. -Wybór
mebli u nas no

" dwuch dużych pię
trach zadowoli ka
tdy gust i każdą

kieszeń

„kobiety zaświecą

 

Dlaczego możecie
u nas kupować ta
nie}1 Kosches ku:
puje w wielkich
ilościach za gotów
kę, dzięki czemu
dostaje najtańszą
cenę z fabryki. -
Wam zaś ufa i od
duje moblo na kre
dyt. Umożliwia to
tylko wielki obrót

%

   

 

 

  
  

 

  
    

   

Dostawiamy meb
le srybko i ware
dzie w obrębie 50

il. Opłaci się
Wam przyjść na.
wet z dalszych o-

y, Lolis. Koszt na

P) wej cenie. Towar
cawaze gwaranto-

wany _

Tylko $98.00 za te mebledomułu. Wybór olbrzym:wroznych cenach, Wizyta
przekona Was. z
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'warjatow, moze nawet z oddziału dla niebez-

   

CO BYŁO DOTYCHCZAS?
Policja znalazła na ławce w Central Parku umiera»

jacą połoźnicę. Po operacji wszpitalu dziecko odesłano doprzytułku, matkę do - trupiarni. Zwłoki je) niedotknig«
te rozkładem budzą uzucie zachwytu w studencie medy-
cyny Reynoldwie, który mial je preparowat. Uważałby
to za profanację. Wykrada zwłoki w nocy z prosektorjumprzy pomocy przyjaciela i kolegi Holmesa. Ulokował je
tymczasem wswym studenckim pokoiku w sekrecie przedrałym światem. Myśli o zaopiekowantu się jej dzieckiem,
o jednocześnie układa z Holmesem plany pogrzebu. Wtymostatnim celu wdaje wię do przedsiębiorcy pogrzebowego
O'Hare.

O'Hara, stary lotr alkoholik nie odmawia «wej po-
mory ale i nie przyrzeka. Bada i śledzi Reynoldsa z wy-
raźnym zamiarem szantałowawia go w przyszłości.

Reynolds i Holmes badają zwłoki.
Badawia te wykazują, że ciało jest martwe bez kwee
ale miginie zachowały jeszcze pewną sprężystość.

Holmes wyjeżdża do brata, by pożyczyć w niego samochód
w eelprzewiezienia zwłok za monato i pogrzebania na
bestudsie. Reynolds został przy zmarlej

we w w

+ Wyczułem _nawet cieplo,
przyłożywszy rękę do ciała. - Przed: chwilą
otworzyła oczy. Powtórzyło się to dwukrot-
nie. Za drugim razem opuściła powieki

- Dwa razy spojrzała na pana?
- Nie mówię, że spojrzała. Poprostu

otworzyła oczy.
- No, w każdym razie to dziwne --

ciągnął doktór spokojnym tonem bez naj-
mniejszego zainteresowania .się treścią mojej
relacji. Musimy to zbadać, ale daruje pan,
że przedtem muszę zatelefonować do swego
oddziału, bo możemy zasiedzieć u pana, a
nie mogę zostawić chorych bez swego zastęp-
cy. Muszę upewnić się przed wyjściem, że
on już wrócił

- Dobrze, doktorze
boską prędko!

Doktór pochwycił słuchawkę i podał nu-
mer, prosząc o wezwanie do'telefonu pana
Connolley. Po chwili ten pan był już przy te-
lefonie

- Proszę w tej chwili przyjść do mnie
- rozkazywaf doktór. Muszę dać panu pe-
wne instrukcje w sprawie tego pacjenta z sa-
li 31. Rzecz bardzo pilna. Rozumie pan, w
tej chwili. ~

Pomimo nakazanego asystentowi pośpie-
chu, Dr. James sam nie śpieszył się bynaj-
mniej. Doprowadzała mię do rozpaczy po-
wolność jego ruchów. Brał ubranie i odkła-
dal. Zmieniał spinki w koszuli. -Wkładając
buty jakby ugnyślnie zerwał  sznurowadło.
Wogóle zachowywał się tak jak człowiek,
który udaje, że się śpieszy, ale w gruncn: rze-

czy ani myśli o pośpiechu.

Od czasu do czasu zadawał mi pytanie, '

świadczące o tem, że poprzednich moich od-

powiedzi nie słyszał. Nie trudno było wy-

wnioskować, że bardziej interesuje go moja

osoba, niż moje opowiadanie. Uważnie ob-

serwował mię z podełba i usiłował patrzeć mi

prosto w twarz, odwracając się szybko za

każdym razem gdy przechadzając się niecier-

pliwie po pokoju, miałem go wyminąć z tylu.

Wystarczyło mi spcurzec mimochodem

w lustro wiszące na ścianie, by rozgrzeszyć
go z obaw, jakie musiała w nim wzbudzać
moja postać, moje potargane włosy, gorącz-
kówe wypieki na twarzy, „błyszczący, błędny
wzrok. Były to skutki wyczerpania nerwo-
wego i doznanych wstrząśnień.  Wyglądowi
memu odpowiadał sposób, w jaki prowadzi-
łem rozmowę, przeskakując z tematu na te-
mat, powtarzając po kilka razy to o czem
mówiłem już poprzednio i pomijając szczegó-
ly, bez których cała moja opowieść, pozba-
wiona wątku, stawała się chwilami bredze-
niem w malignie.

Teraz, ujrzawszy siebie w lustrze, zro-
zumiałem niepokój doktora James'a i chcig-
łem się usprawiedliwić.

- Nie dziwię się - rzekłem - że mój
wygląd nie wzbudza w panu zaufania. My-
ślę, że w chwili, gdy wpadłem tu zasapany,
bez kapelusza, wymachując rękami, wziął mię
pan za pacjenta, który uciekł z oddziału dla

 

Tylko na miłość

piecznych szaleńców. -
- Ach nie! Co też kochany pan mó-

wi. Nic podobnego. Przecie to jest zupel-
ie naturalne, że człowiek! nerwowy,! który

był przed chwilą świadkiem zmartwychwsta-
nia, nie może zachowywać się inaczej. Nie
ręrzę; że znalazłszy się w- podobnych warun-

Tu doktór James uciął, zerknął z wyra-
źnem zadowoleniem w stronę drzwi do przed:
pokoju i zawołał:
- Bierz go, Connolley! Prędko!
Ktoś pochwycił mię z tyłu za ręce,

zgniót! łokcie potężnym chwytem, i, przyci.
skając je do boków, opasał mię olbrzymiemi
łapami ooryla.
- Spokojnie, bratku - mówił ktoś za

mną z głośnem sapaniem. Ot, tak... Teraz
nie wymkniesz się chlopezyku!

Spojrzałem za siebię i zobaczyłem, że
trzyma mię w potężnych ramionach, jak w
kleszczach, rosły Irlandczyk, prawdopodobnie,
jeden z dozorców czy stróżów szpitalnych.
- Zabierz go do oddziału warjatów,

Connolley i powiedz tam, że przydałby się mo

 

że kaftan bezpieczeństwa, W takich razach
lepiej zawczasu mieć się na baczności, bo w
razie ataku furji nie dalibyście sobie z nim
rady. »

Zapłaci mi ten intendent za taką wizy-
tę, dorzucił dr. James z prawdziwą wściekło-
ścią. , ~

Zrozumiałem, niestety poniewczasie, jak
fatalne głupstwo zrobiłem. Nie wiem czy po-
stąpiłbym inaczej niż dr. James, gdybym był
na jego i gdyby człowiek widziany
raz jedz! życiu wpadł nagle do mego po-
koju; narobił zamięszania, naopowiadał dzi.
wów,niestworzonych, wyciągnął mię z łóżka
i prawie przemocą zmusił mię do wysłucha
nia dzikiej i chaotycznej historji o zmartwych
wstałym trupie, o nieboszczce wykradzionej z
prosektorjum i trzymanej w łóżku pod ma-
teracem.

Któżby spotkawszy sig z podobnemi ob-

jawami rozpasanej fantazji, widząc gwaltow

ne gesty, przysłuchując się okrzykom, nie
wiążącym się logicznie w jakieś zdania, zro-

 

 

 kach, nie straciłbym sam głowy z kretesem
Jestem pewny nawet...
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KIEDY PRYSŁOZŁUDZENIE..
-N--__

Znakomity pisarz Wacław Się- ! który wzięto Niemcy.
roszewski w artykule krwią ser-
ca pisanym w „Kurjerze Poran-
nym" wzywa społeczeństwo do
zjednoczenia się w męskim wy-
siłku celem „odpędzenia od ste-
ru życia, od wpływu na opinię
publiczną 'grwhdy tych skarbo-
kradów, łapowników, karjerowi-
czów, blagierów, złośliwych kar-
łów, ambitnych głupców, niero-
bow i nicponiów, uniemożliwia-
jących swym wrzaskiem i swym
„nachalstwem" rozumne i prze-
zone wysiłki szlachetnych".
Wezwanie Wacława Sieroszew

skiego niezawodnie spotka się z
aprobatą społeczeństwa, które
istotnie ma dość skarbokradów i
nicponiów. Narzckzmy‘hgburzz»
my się dziś wszyscy na brak u-
czciwości w życiu publi

Trudniej jednak zaradzić na
tę plagę. Jak zrębić, aby od ste
ru życia i wpływił na opinię od-
pędzić skarbokradów, blagierów
i nieponiów?
O mandaty i stanowisko,

wpływ na opinję, nie ubiega się
nikt pod hasłem okradania skar-
bu i nieróbstwa.

Nicponie torują drogę sobie
przy pomocy haseł, któremi
schlebiają łatwowierny masom
to jest, przy pomocy demagogji.
Demagogja, która niedawno

jeszcze była u nas panią wszech
władzy, jest jedną z głównych
przyczyn tych klęsk, jakie spa-
dają dziś na naród polski.

Dlaczego jednak demagogia
tak się rozpanoszyła i rozwiel-
możniła u nas? Czy zawdzięcza
my to wyłącznie cechom nasze-
go charakteru narodowego, czy
też złożyłysię na to okoliczności
czasu?

Niezawodnie okoliczności ode-
grały w tem wielką rolę. Wy-
niki wojny światowej otwierały
przed nami, jak się zdawało, bez
kresne perspektywy. Los, zdał
wało się, uśmiechał się nam i
trzeba było tylko wyciągać rę-
kę, aby brać. Było to natural.
nie złudzenie; bo nic sięnie zdo
bywa bez własnego wysiłku i
pracy twórczej, ale na tem złu-
dzeniu oparła swoje powodzenie
demagogia) nacjonalistyczna.
Demagogja ta wpajała w spo-

łeczeństwo przeświadczenie, że
jesteśmy całemuświatu potrze-
bni, dla pilnowania łańcucha, na
 
Tysiące ludzi cierpi na wątrobę

i żołądek, nie wiedząc o tem
Po co cierpieć na konstypację, dyspep.
się, niestrawność, katar i nadmiar

-. kwasów w żołądku? Jeżeli potrze.
bujecie lekarstwa, powinniście

dostać najlepsze
Najskuteczniejszym środkiem ..na

niestrawność: konstypację, dyspepsję,
zakwaszenie żołądka, cierpienia wa-
troby, gazy w kisrkach, bóle, cierpie. A
nia | upośledzenie funkcji żołądka,
jest Bioxol.

Czy nie boli cię głowa? Czy nie
miownsz _przed  oczamj ciemnych
plam? Czy nie doświadczasz zawrotów
głowy przy pochylaniu jej? Czy nie
smakuje ci jedzenie? Czy nie czujesz
się 1 zdenerwowany?
Czy nie doświadczasz bólu w krzyżu
Czy sen daje ci odpoczynek? Może
masz niezdrową, żóltą cerę? Język
obłożony? Oddech nieczysty, albo nie.
smak w ustach? Może dokuczają ci
często mdłości albo tarce żołądkowe?
Czujesz się osłabiony, znużony, znie.
chęcony do życia? Cierpisz na o
strukcję żołądkową i żółtaczkę? Kn.
dy z tych objawów świadczyły,
zdrowie twoje wymaga uwagi, P mlc-
taj, zo Bloxol przyniesie ci. natych.
miastową ulgę. Na clerplenia powyt
szę niema chyba lepszego środka.
Za pomocą Bloxol tysiące Tudzi u.

woltły się od tych aierpień, W szyb.
ki I przyjemny sposób. Jeżeli jesteś
jednym /z traplonych bez potrzeby
przez te różne cierpienia, wynikające
z niedomagań wątroby czy żołądka,
postanów sobie, żo poślesz niezwłocz-
nie po cudowne to lekarstwo,
miały ten preparat, wyrabiany przez
jedno z największych llborntonów na
świecie i znany powszechnie pod naz.
wą Bloxol z latwością daje się stoso-
wać w domu i działa z magiczną szyb.
kością w chorobach kobiet 1 dzieci.

 

Bloxol dzięki szybkiemu działaniu

 

 

Rozwią-
zując w tak łatwy sposób za-
gadmeme polityki międzynarodo-
wej, bałamucąc opinię społeczną,
usypiając czujność! narodbwą,
demagodzy w sprawach wewnę-
trznych wzięli sig do zaspoko-
jenia własnych apetytów.

Kiedy świat przystąpi do ure
gulowania w inny sposób swego
stosunku do Niemiec, prysło złu
dzenie, o które oparliśmy bezpie-
czeństwo bytu naszego. Uj‘rzell-
śmy z przerażeniem, że nie wy-
zyskaliśmy tych lat, które uply-
nely od chwili odbudowy Pań-
stwa Polskiego, dla wzmocnie.
mia jego podstaw wewnętrznych
i zewnętrznych.
 

Bad
wnętrza: Greni
 

Prof. William Habs bawi obe-
dnie w Kopenhadze wcelu przy
gotowania programu naukowe-
EO wyprawy, która wyruszy w
roku przyszłym, pod przewod.
nictwem podróżnika podbiegu-
nowego, Lunge Koch'a, do
wnętrza Grenlandji.

Prof. Habbs jest zdania, że
dotychczasowe wyprawy do wnę
trza Grenlandji, a pierwszą z
nich przedsięwzięto przed 150
laty, świadczą, że wszystkie bu-
rze w Europie północnej i za-
chodniej rodzą się jak cyklony
zimnego powietrza we wnętrzu
Grenlandii, To też przypuszcza,
że wzniesiona tam na wysoko-
ści tysiąca metrównad powierz
chnią morza stacja meteorologi-
Czna zaopatrzona w przyrządy
nowoczesne, przyczyni się do roz
wiązania duż. dotychczas nie-
zbadanych zjawisk,  

-

v

 

 

   
    

  

ie

i jak matka

nie tak czys,
ami,

Jak Janek)

czycietka, powiedziały jego: mae

drugi gzień moe jakogłowe w
k. pewie, że jej. wne

Nro
przes regulacne używan

sobie kawniek my
je mydli.

pzez

 

Kasdogo
moge"high
nex
bila
Janek mist gnidy.

Jak Janek nabawił się gnid
Znouw} udowodnić, że najlepszy przyjaciel Janka (lece
TN NS UK,

matka. była zaniepokojona
Ship Fle

okiadnie i rychło po

czekają, nż dzieci ich nabawią się gmd'x-u rpobleenie temo

Syr
a Nbwwalnie toaletceyła, Lon

$ergean’t’5
SKIP-FLEA SOAP

rom miccerofue company, inc., michmondg Virginia

dnia Janek szędt do ,
ukmięcenięty,

poemes
"TatrBuatiace oduryote

mu ulżyła

obdarzył metyiko Janke gn-

Dyrektorka. szkoly 1 nau»
e. że jedynym pewnym środ»

"Tego samego wie-
nidach sadu

ziennie lub co
(aksam gposób, jek twarz
k jest wolny zarazy

 

W TY
śrze

  
 

Rekord szybfliiw papierni

Niemieckie pismo technicz-
„Drzewo i przemysł drzew
podaje następujące szcze-

góły produkcji papieru w jednej
z papierni w okolicach Harcu:
O godzinie 7:35 rano trzy s0-

sny zostają zrąbane w lesie, o-
darte z kory i przewiezione do

fabryki.

 

O godzinie 9:39 pierwszy ar-

kusz papieru wychodzi już z pod

walca maszyny.

O godzinie 11 auto ciężarowe

odwozi gotowe role papieru do

drukarni, położonej o 5 kilome-

trów od papierni.

O godzinie 3:25 gazeta jest już

w sprzedaży,

8 godzin wystarcza, by prze-

robić sosnę na gazetę.
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"NATIONAL Cash Register" będzie stat na pstraży waszych pieniędzy, notując skrzętnie ka- |
A źdą trąnsnkcję w waszym sklepie-notowania te nie . *

mogą ulec zmianie, znacząc napływ gotówki, pienią-
dze otrzymane na konto, pokup na kredyt i pienią-
dze wypłacone muszą być utrzymane w równowa» .'
dze.

test "Nop 1 Cash Register", +.

ny,by odpowiadał wyłącznie potrzebom waszego

sklepu, pomiędzy naszymi powyżej 500 modelami i -- gf
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* czną dyplomację na stanowisku szefa rządu, 4

N“my $miar ale i bezwzględność. Podburzajace glosy, po-
TELEGRAM CODZIENNY winny być stłumione bez litości, ażeby nie
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-GŁOS ZBRODNI -

Wladomosl &krajudonoszą, że mo-

narchiści polscy wystosowali „odezwę do na-

rodu", w której wypowiadają wojnę premje-

rowi nowego rządu Rzeczypospolitej p.

Skrzyńskiemu, oskarżając go, że „zaprzedał
się Żydom" i że „zdradza Polskę"

Nad odezwą tą możnaby PYZCJSC do po-

rządku dziennego, jak przechodzi się spokoj-
nie obok głosów, wydobywających się z za-
kladu dla warjatów. Lecz brzmi w niej pe-
wna nuta, która musi być przyjęta pod uwa-
gę. Ta sama nuta, która w rozmaitych to-
nacjach hulała po ziemiach polskich przez ca-
ty okres rządów Piłsudskiego. -Ta sama nuta,
która towarzyszyła atakom endeckim na pier-
wszy rząd Moraczewskiego. Ta sama nuta,
która drgała we wszystkich konwulsjach pra-
wicy polskiej, zwalczających Naczelnego Wo-
dza i Naczelnika Państwa.

Ta sama nuta, która piszczała podczas
najazdu bolszewickiego na Polskę w r. 1920.

] ta sama wreszcie, która prowadziła or-
gie endeckie przed trzema łaty przy wybo-
rach pierwszego prezydenta Nowej Polski, aż
doprowadziła w najwyższem napięciu do
zbrodni w Zachęcie Sztuk Pięknychw War.,
szawie.

Nuta ta i teraz się odzywa. Napięcie jej
i siła są maleńkie dzisiaj/ są raczej komiczne
niż poważne, ale tem niemniej jedno i to sa-
mo jest źródło, z którego pochodzi i jeden cel.
Oficjalna partja monarchistyczna w Polsce
wystarczyłaby zaledwie do zorganizowania
trupy na scenę nowojorskiego Hipodromu.
Ot garść tu i tam pozbieranych ludzi, którzy
żyją wspomnieniami cara i kajzera, a któ-
rych najwyższym ideałem na ziemi jest -
Mussolini. o

Lecz trzeba pamiętać, że ta garść kome
djantów, niewątpliwie posiada wśród całej
prawicy cichych sympatyków. Pamiętajmy,
że ci sami endecy, którzy oficjalnie i uroczy»
ście potępiali zamordowanie Narutowicza, nie-
oficjalnie wieńce na grób mordercy posyłali
i bandy zamachowców faszystowskich tajnie
popierali.

Narutowicz poległ z ręki Niewiadomskie-
go, bo był „obcym", bo „żydowskie wybrały
go głosy". Pisały gazety prawicowe i tutaj
na wychodźtwie, że człowiek ten czysty jak
łza, patrjota bez skazy, „zdradził Polskę".

„Tej hańby - wołały pismaki endeckie
-- nie zniesie naród polski. Zawada musi
być usunięta".

Pisze Piłsudski w swojej książeczce
„Wspomnienia o Narutowiczu", pogróżek
tych nie brał na serjo. Zdawały się być tyl-
ko wrzaskiem rozpasanych partyjników. A
jednak z wrzasków tych powstały zaburzenia
i znieważenie Majestatu Rzeczypospolitej. Z
wrzasków tych wypadł złowrogi strzał w pre-
zydenta...

Prawda, że inne są dzisiaj warunki w
Polsce i inna sytuacja. Akcji p. Skrzyńskie-
go nie towarzyszy dziki koncert puszczonej
ze smyczy endecji. Ta endecja wchodzi do
rządu i rząd popiera»

Lecz w Polsce tak łatwo jest grać na
nerwach mas, karmionych zaciekłym antyse-
mityzmem długie lata.

Ten sam „Rozwój" wsławiony podczas
tragicznych wypadków /grudniowych przed
trzema laty. pocichu do spółki z Żydami ko-
szerne rzeźnie prowadził. i

Wśród endecji, która stanęła dzisiaj przy
Skrzyńskim, jest dość materjału agitacyjnego,
który jeżeli nie zewnętrznie, to będzie działał
wewnętrznie, paraliżując nerwy nowego rzą
du, jego rozmach i energie. .Niepodobna
przypuścić, ażeby nagle, w jednej chwili, o-
czyszczony został brud gr y przez
lata

 

  

 

P. Skrzyński musi ukazać:x nietylko zrę-

+

 

wyrosła z nich nowa zbrodnia.
x wh.

 

STEFAN GROTOWSKI

  

Zmarł w Polsce były konsul generalny
Rzeczypospolitej polskiej w New Yorku dr.
Stefan Grotowski. :Przed kilku zaledwie mie-
siącami podał się do dymisji i wyjechał do
kraju. Pięć lat zgórą był konsulem i przez
ten okres czasu zdołał zdobyć dla siebie sza-
cunek i uznanie nietylko wśród polonii no-
wojorskiej i na wychodźtwie, ale w sferach
amerykańskich.

W ostatnich czasach miał poważne klo-
poty w konsulacie. Dwaj kasjerzy Marski i
Tymrakiewicz nadużyli jego zaufania. |De-
ficyt, dr. Grotowski zobowiązany był według
ustawy pokryć majątkiem osobistym.  Od-
jechał do Polski, chory, wyczerpany i na du-
chu złamany.

Nie znaleziono w nim winy za defrauda-
cję. Ofiarowano mu wysokie stanowisko w
departamencie spraw zagranicznych.

Lecz słabe serce nie wytrzymało... Prze-
widywał dr. Grotowski śmierć jadąc do kraju.
Tej się nie lękał. Mówił o niej z uśmiechem.

Lecz o jedno tylko mu chodziło, ażeby
rodzinie pozostawić czyste imię, a w społe-
czeństwie, któremu służy, przekonanie, iż był
dobrym patrjotą i dobrym obywatelem Nowej
Polski. -

My tutaj, którzy dr. Grotowskiego bli-
żej znaliśmy i jako człowieka i jako urzedni-
ka państwa polskiego, którzy mieliśmy spo-
sobność poznać go w najrozmaitszych okoli-
cznościach, wymagających nieraz niezwykle-
go taktu, dyplomacji i charakteru, szczerzei
z głębi serca pamięci zacnego obywatela skła-
damy cześć!

x % %

KONSUL NOWOJORSKI JESZCZE NIE

MIANOWANY

Kwestja obsadzenia placówki konsular-
nej polskiej w New Yorku, nie jest jeszcze
rozstrzygnięta. Jak dowiadujemy sig z War-
szawy, wymieniane są różne kandydatury,
lecz dotychczas bez rezultatu. Pełniący tym
czasowo obowiązki. konsula generalnego p. J.
Gruszka pozostanie na stanowisku jeszcze

# % % U

NOWY KRYZYS RZĄDOWY WE FRANCJI

Poraz drugi w cłągu kilku tygodni gabi-
net Painleve'go podał się do dymisji. Poraz
drugi wywrócił się o kwestje finansowe i go-
spodarcze państwa.

Po reorganizacji tego rządu przed trze»
ma tygodniami, nikt mu nie rokowal długiego
żywota. „Odrazu na początku zablokowali go
socjaliści, Wreszcie gdy ci się z premierem
pogodzili, prawica poparta przez komunistów,
trzema głosami rząd obaliła.

Na przyszłego premijera wymieniają o-
becnego ministra spraw Żagranicznych Brian-
d'a. Wybrany ten mąż stanu jest teraz po-
pularny z powodu Traktatu w Locarno. Ale
sytuacja we Francji, tak czy inaczej nie wy-
glada obiecująco. Prawica idzie zwarta do
ataku raz poraz, wtedy gdy blok lewicowy
stale ujawnia separatystyczne dążenia i prądy.

Jeżeli jednocześnie komuniści będą da-
lej poplcrac prawicę, to sytuacja może stać

się nawet niebezpieczna. Jest charakterysty-

czne, że w tej Francji, która wywołała szcze-

ry podziw całego cywilizowanego świata pod-

czas wielkiej wojny, ofiarnością i poświęce-

niem całego narodu, obecnie koterje i kliki
politykierskie stele i systematycznie niszczą

prestige zdobyty, wywołując wewnątrz chaos
i anarchię.

Słusznie przeto premier Painleve, ustę-

pując ze stanowiska, jako przyczynę jego głó-
wną podał konspirację prawicy. .

oważne to oskarżenie. Brzmi podob-

nie, jak mowa Piłsudskiego wygłoszona w

sali Malinowej Bristolu, bo objęciu rządów w
Polsce przez spółkę c\hjen0apiaata.

x \% %

NOWE KOMPLIKACJE W KRYZYSIE

WĘGLOWYM

Do strajku w kopalniach twardego wę-
gla, który porządnie daje się uczuwać ludno-
ści, możliwe że dołączy się nowy kłopot w
postaci zatargu górników z właścicielami ko-
palń miękkiego węgla. Związki Górnicze o-
skarżają baronów węglowych o łamanie u-
mów i kontraktów. Zwracają się do prezy-
denta prosząc go o pośrednictwo:

. Lecz Washington w dalszym ciągu po-
słanawia zachować ścisłą neutralność. Co ta
Osobliwa neutralność ma na celu, zezwalając
na walkę, której konsekwencje ponosi cały
naród, ą przedewszystkiem masy pracujące!

WSTĘPUJCIE DO KOMITETOW IMIENIA
    JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO!

taa

 

DOSKONALĄ receptę na wy-
dawanie córek zamąż z do-

brym skutkiem (bo przecie o
to właśnie idzie, by i początki
były miłe i skutek nie był żałos=
ny) podaje Louisville Courier-
Journal. Recepta polego na tem,
że córeczka powinna doprowa-
dzić młodzieńca, starającego się
o jej rękę, do stanu, w którym
możliwą by sig stała następują-
ca rozmowa przy oświadczy
nach:
- Czy poważnie przemyślał

to pan, co pan mówi?
- W najdrobniejszych szcze-

gółach !
- Jestem więc najdoskonal-

szą dziewczyną na świecie?
- 0, tak!
- A pan jest niegodny tego

szczęścia, jakie ja mu dać mogę.
- Nie jestem godny!
- W takim razie niech pan

pomówi z mamą.
Małżeństwo oparte na takich

podstawach zapewni nam szczę-
śliwe pożycie - napewno.

Receptę powyższą w dokład-
nem tłumaczeniu polecamy uwa
dze naszych pięknych, czytelni=
Czek i szanownym ich rodzicie-
Jak.

kk +

A BISKUP kościoła metodys-
tów, Collins Denny, nam męż

czyznom radzi poważnie: „Noś-
cie wąsy! Jest to jedyne zaszczyt
ne wyróżnienie, jakie Wam je-
szcze pozostało w tym zniewieś-
ciałym świecie. Kobiety uzurpo-
wały prawem kaduka wszystkie
dawne prerogatywy męskie. Ob-
cinają sobie włosy, noszą spod-
nie, głosują i palą papierosy. -
Trzeba je naprowadzić na dobrą
drogę, przekonać je, że cała ich
zachłanność ma jednak swój
kres, t. j. pokazać im wąsy (pod-
kręcone, względnie sumiaste)".
Dobra i zdrowa rada!
Dawno już mawiano wPolsce,

że gdyby ciotka miała wąsy, to-
by byla - wujem.

"PISALISMY niedawno o szalo-

ni wśród ludności Nowego Yor-
ku epidemja chorób sercowych,
której przyczynę główną widzą
lekarze w nadmiernem trwonie-
niu'sił fizycznych, zarówno w
pracy zarobkowej, jak i rozry-
wających mięśnie sercowe, roz:
rywkach, Zdaje się wogóle, że
najprostszą, może najmniej e-
fektowną, ale niewątpliwie naj-
skuteczniejszą metodą „przedłu-
żania życia", jest zwykła nudna
higjena w połączeniu z łatwo do-
stępną dla wszystkich pomocą le
karską, gdy zachodzi tego po-
trzeba. Na poparcie tego twier-
dzenia wymowne cyfry przyto-
czył w swym referacie wygło-
szonym na zjeździe higjenicz-
nym w New York, szef amery-
kańskiej służby zdrowia, Dr.
Cummings. Odsetki od funduszu
zapisgnego w swoim czasie na
cele sanitacji przez Elżbietę
Millbank Anderson postanowio-
no obrócić na doświadczenia, któ
re stwierdziłyby w jakim stopniu
wiedza lekarska może krótki ży-
wot ludzki na tej ziemi przediu-
żyć obsługując nie chore jedno-
stki, ale ogół mieszkańców da-
nego okręgu miejskiego czy mia
sta.
Na taką stację doświadczalną

wybrano miasto Syracuse i ty-
powy średnio zaludniony powiat
Cattaraugus.
W powiecie Cattaraugus umie

ra obecnie o 350 osób mniej niż-
by umierało, gdyby nie były
tam stosowane dodatkowe środ-
ki pomocy i opieki lekarskiej,
które właśnie ten zapis umożli-

Zarząd fundacji wydaje
rocznie na przedłużanie życia
mieszkańcom powiatu Cattarau-
gus $14,400 dolarów. Przedsię-
biorcy pogrzebowi zarobiliby
rocznie w tym powiecie o jakieś
100 lub 150 tysięcy więcej, niż
zarabiają obecnie, gdyby nie ta
nadetatowa pomoć lekarska. O-
calenie względnie przedłużenie
życia jednemu obywatelowi ko-
sztem pięćdziesięciu dolarów, to
dobry i dla państwa interes, a
cóż dopiero mówić o przeciętnym
obywntelu który prawie zawsze
woli żyć jeszcze, url być balsa»
mowanym, | i

wi +

RYGINALNE metody uodpor
niania najmłodszych obywa»

teli na czekające ich w życiu póź
niejszem smutki, troski i zmart-
wienia, zaleca Sir, Harry E.
Bruce-Porter. lekarz chorób dzie
cinnych i konsyljarz oddziału A-

| merykańskiego C ze r w o n ego
 

   

 

    

Prezydent Coolidge stale odmawia pośrednic-
twa w strajku węglowym. Twierdzi, że nie ma na
to autorytetu, ażeby mieszać się do „spraw pry-
watnych." Ale te „sprawy prywatne" drogo ko-
sztują całą ludność Stanów Zjednoczonych, a prze-

| dewszystkiem masy pracujące. Teraz powstaje
znowu zatarg w kopalniach miękkiego węgla. Czy
przeciętny obywatel, cierpiący zimno, ma czekać
cierpliwie; chociażby miał na śmierć zmarznąć, aż
„prywatna" wojna węglowa się skończy i zwy-
ciężą węglowi magnaci?

  

nem spustoszeniu, jakie czy- |.
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W tece redakcyjnej Dzieni-
ka Chicagosklego. nie została,
jakby powinna była postąpić,
następująca notatka, tłumaczą
ca czytelnikom arkana rządów
pozaparlamentarnych:

Ale gabinet premiera Grabskie-
go przyszedł na świat odrazu z
gotowym na siebie wyrokiem, żo
w każdej chwili musi ustąpić
miejsca innemu rządowi, jak tyl-
ko partje i partyjki różne porozu«
mig. się dostatecznie i będą w sta-
nie stworzyć swój rząd partyjny.
Trzeba bowiem wiedzieć, iż gabi»
net premiera Grabskiego był po-
zaparlamentarny to znaczy, iż ża-
dna pórtja w sejmie nie chciała
brać na siebie odpowiedzialności za
działalność tego rządu. Jeśli mi-
mo to sejm uchwalił różne usta-
wy wymagane przez rząd, jeśli na-
wet le‘M Grabskiemu specjalne
pełnomocnietwo w dziedzinje finan-
sowej, to dlatego tylko, musiał,
bo ktoś musiał to zrobić.

Dlatego tylko że musiał, bo

ktoś musiał to zrobić. Dlatego

musiał, że musiał W takich ra-

zach mówi się: ,A mo, to tru-

dno."

Znakomicie ujął prof. Siemi-

radzki niewątpliwie męczeńską,

ale i zbawienną zarazem stronę

ekskursji arcybiskupa Cieplaka

do Stanów Zjednoczonych.
Przyjazd do Ameryki arcybisku-

po Cieplaka zaliczamy do wypad»
ków wielce pożytecznych i
jących w późniejsze dobre wyniki.
Tak mało znają jeszcze w Polsce
rzeczywiste oblicze wychodźtwa, że
im więcej ludzi wybitnych, rozum
nych i czystych ujrzy nas na wła»
sne oczy, tem lepiej będzie dla
nas i dla Polski.

Naturalnie każdy przyzwoity

 

Krzyża w Londynie. Rada jego

brzmi: jeżeli chcecie mieć zdro-

we i mocne dzieci, zmuszajcie

je do śmiechu, choćby łaskota-

niem, gdy inaczej śmiać się nie

chcą., Dzieci lepiej i prędzej ros-

ną, gdy się często śmieją. Dr.

Bruce Porter ubolewa nad obec-

nym stanem ludzkich wylegar-

ni, gdzie powinien panować

śmiech, a paruje najczęściej fra

sunek. Pomijając już dobroczyn

ne dla nerwów nastroje, śmiech

przyczynia się do rozwoju płuc

i zwiększenia pojemności klatki

piersiowej, aco za tem idzie i

do tężyzny całego organizmu.-

Sir Harry twierdzi dalej, że myl-

na jest metoda odgradzania nie-

mowląt i dzieci, gdy śpią, od ha-

łasów czy nawet szmerów w do-

mu. W późniejszem tak zgielkii-

wem najczęściej życiu, brak lu-

dziom wychowanym w ciszy od-

porności na dudniące, buczące, a

czasem nawet odgłosy

życia wielkomiejskiego.

Dodajmy od siebie, że kto wie,

czy nie najracjonalniejszą me-

todą hodowania niemowląt było-

by wotenie subwayem podezas

,,rushu", gdzie panuje odpowied

ni hałas do przybytków wesołej

muzy, gdzie i

wszystko ryczy ze śmiechuv

 

  

 bez laskotania |

człowiek musi ubolewać nad krzyw
do, jaką czynią dostojnemu gościo-
wi nasi tak zwani prawicowy, czy
tam wydziałowcy, czy prosowniey,
przystawiając do jego osoby swo-
łab macherów 1 faktorów w rodza-

ju pewnego gęsto wymienianego

dziś w prasie prawicowej dawnego

defraudanta.

Alo właśnie to pokazywanie ar-

eybiskupowi Cieplakowi na pierw»

szym wstępie tego, co jest między

nami najgorsze, wyda na przy-

szłość dobre rezultaty. Byłoby

gorzej, gdyby schowano i ukryto

przed takim egtowlckiem nate pla

my 1 brudy. „Nie dowiedziałby się

o ich istnieniu i później po powro-

cie do Polski czy do Rzymu są-

dziłby o naszych paskudnikach we-

dług tych lepszych, którychby mu

pokazano.

Gałowiek tej miary, jak arcy»

biskup Cieplak, zorjentuje się w lot

co ma sądzić o każdym, kogo zo-

baczy. - Wysłuchiwanie głupich

przemówień i praygladanie się nie-

możliwych nieraz fizjognomjom

nie należy do rzeczy przyjemnych.

Ale też taki gość przyjechał to nie

po to, aby się bawić. Przyjechał

on po to, aby się uczyć, aby się

dowiedzieć, aby się przekonać, co

i jak jest, i nie trzeba narzekać

na to, że mu pokazują cał mena-

żerię, na jaką stać naszych wste-

czników.

 

Szanowna Redakcjo!

Upraszam'o udzielenie mi Informa-

ofl względem kursu polskich marek,

W którym roku i jakiego miesiąca

Konsulat Polski z New Yorku wypia-

cał 520 marek polskich za dolara?

B. G., Jersey City.

pooka C4

Tylko w konsulacie mogliby Wam

dać, Sean, Ob, odpowiedź na to py.

tanie. Możnaby tego dojść na podsta-

wie dawnych rachunków 1 wypłat, a-

le wymagałoby to znacznego nakładu

pracy.

Szanowna Redakcjo!

Czy można jechać do Florydy tylko

pociągiem, czy i na. okręcie. smto
okręty odchodzą

60 &
Można i okrętem, W każdym nu.

merze (NeW York Times czy Herald

 

A. PAUL
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Tribune ogłaszają się Nczne lino

okrętowe, podtrzymujące ruch pass-

żerski pomiędzy Now Yorklem a por.

tami PJorydy. Nie wiemy do jakiej

miejscowości ga Florydzie chceelo

jechać,

Szanowna Redakcjo!

Kuzyn mój urodził się w Ameryce

1 teraz chce tu przyjechać. Zwraca

się do mnie z prośbę o wysłanie mu

aftidavitu. -Dokąd po takowy mam

się zwrócić?

„: !),-Slurllford, Conn.

Idzie Wam zapewne, Sz. Ob., o cer.

tytikat urodzenta: Jeżel wiecie, gdzie

się Wasz kużyn urodził, to tam mo-

żecie wyjąć odpowiedni duplikat z!

ksiąg Iudności, W przeciwnym razie

musielibyście złożyć zeznanie plómien

ne przy świadkach, które notarjusz

publiczny zaświadczy,

1...A... .....

Mów o „Nowym Świecie",}

jako o swym przyjactelni
licz na ,_,Nt.›uiy Świat", jako
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Urzędnik pocztowy zlodrie-
jem

W listopadzie Sąd okręgowy
w Łucku rozpoznawał sprawę b.
zastępcy kierownika urzędu pocz
towego w Hołobach, Jana Ste-
czuka, oskarżonego o kradzież z
listu amerykańskiego 5 dolarów
na szkodę Josela Ste-
czuk odpowiadać będzie z art.
680 ros. K. K. i grozi mu trzy
lata domu poprawy.

Jajecznica wyborcza *
W październiku odbywają się

tradycyjne wybory rektora uni-
wersytetu w Glasgowie przez stu
dentów. Wybory obchodzą stu-
denel udang walką o wejście do
sali wyborczej Jedna z partji
zajmuje miejsce 1 broni przy-
stępu do niego partji atakującej

Posmarowanie ulży

zaziębionym dzieciom

Często dawanie dzieciom lekar-
stwa do połykania jest szko-
dliwem dla ich delikatnych

żołądków
 

Każda matka chce, ażeby jej dzieci
były ruchliwe i rosłyzdrowe i silne
z przebywania i zabawy na świeżem
powietrzu. Lecz częste przeziębienia
podkopują ich zdrowie, nie porwala-
ją im na regularne chodzenie do szko-
ty, i dzieci są słabowite i mizerne.

Matki, które używają Vieks Vapo-
Rub dia ulżenia zaziębionym dzieciom
stwierdzają, że dzieci ich mogą bawić
się na dworze bez względu na pogodę
i że przeziębienia ich zwykle opano|
wać można przez noc |
Używane zewnętrznie Vicks działa |

jak okład lub plaster. Równocześnie
składniki ogrzewane przez ciało za-
mieniają się w parę i wdychane są
bezpośrednio do zakatarzonych orga-
nów oddychania. Ta podwójna dzia-

szybko pokonywa nawet naj»
bardziej uporczywe przeziębienie,

Przeszło 21 miljonów słoików Vicks
używano rocznie. |We wszystkich
uptekach,

 

AKUSZERKA
mówi juka

Trzydzieści It praktyki
MRS, VoSAHLO

158 West 24th Street,
Minko Seventh Avenue

Wynanromm. minimalne

 

 

DR. BRYAN
333 Bart 17th Street, New York City
pomiędzy First 1 Second Avenue's
leczy ohronicene choroby

wga, 1, pecherza
.

Gosziny:.EH APS bus mae
niedzictę od bet rano do tn) po pol.

eletón, Orchard
 
 

J6ZEF BALICKI, M. D.
LEKARZ

cobzisy
od 12 do 2 po południu
od 6 do 430 wieczór
w niedzielę do 1 po południu

323 E. 10th St, .New York City
 

Telefon:. Stuyvernt 1607
DR. L. M. HERBERT

LEKARZ Polsku
nar, asie Shu i mia

it do 1 po połuniu
1 nSm
W zi edaieę do 1 po południu

208 Second Avenue, przy 13 ulicy
New York City
___
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Dr. Mucha! A. Togolewież
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Leczenie elektrycznością

i djagnoza za pomocą
Promieni "X"
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10 go 1 przed południem i
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W walce blorą udział także stu-
dentki, Bronią w tej walce są
między fnnemi faja 1 zbyt doj-
rzałe owoce. W tym roku zuży-
to jako amunicji 20,000 jaj 1 kil-
ka ton owoców, grochu i mąki,
„Amunicję" dowoziły ciężarowe
samochody. Po dwugodzinnej
walce wszyscy studenci umazani
na najróżnorodniejsze kolory,
zgodnie poszli do urny wybor
czej. Rektorem w Glasgowie o-
brano w tym roku p. Austen
Chamberlain'a.

Surowa kara dziemfihnkn

„Stampa" dziennik wychodzą
cy w Turynie, został przez wła-
dze zawieszony, a redaktor od-
powiedzialny tego pisma otrzy-
mał zakaz występowania w cha-
rakterze odpowiedzialnego kle-
rownika pisma.
Powadem tego surowego za-

rządzenia było to, Iż redakcja za
mieściła błędne sprawozdanie z
ostatnich manewrów włoskich.
Korespondent tego pisma -

znany publicysta Ambrosini -
chciał przesłać redakcji przed-
stawienie szkód, jakie byłyby
mogły powstać skutkiem dzia-
łania floty napowietrznej, gdyby
akcja rozgrywała się była na
serjo.

Przez pomyłkę zaszłą w-cza-
sie przesyłania Informacji -
dziennik doniósł że szkody ta-
kie, jak np. pożary w rzeczywi-
stości: wynikły.

Najnowsze -wykopaliska

Ekspedycja muzeum w Fila-
(IL-1151 prowadzi wykopaliska w

n, gdzie odkopuje wielką

ś ynię egipską z XII stule-

cia przed Chrystusem,

„Exploration Society" zamie-

  

| rza tej zimy prowadzić roboty

| w Tell-el Amarna. Chodzi o od-

kopanie

Ozyrysa,

Ruiny tej świątyni są zalane

wodą, lecz są tem ciekawsze, w

jaki sposób wówczas dokonano

tak trudnej budowy,

Ekspedycja uniwersytetu w

Michigan kopie w okolicy Fa-

jum. -Wykopaliska .te mają

szczególną wartość, gdyż dotych

czas znaleziono tam 450 grec-

kich papyrusów a ponadto wie-

le tkanin i przedmiotów z drze-
wa.

Równocześnie uniwersytet w

Princeton odkopuje willę rzym-

ską w Koryncie, gdzie znajduje

wspaniałe mozalki, największe i

najlepiej zachowane z dotych-

czas znanych tego rodzaju za-

bytków. Ten sam uniwersytet

przeprowadza wykopaliska w'

Konstantynopolu, w okolicy sła

wnego niegdyś Chalcedonu. O

wieku tej osady świadczą wy-

kopaliska, sięgające epokl lodo-
wej.

podziemnej świątyni

 

Stary

DR. GREY

SPECJALNOŚC

CHOROBY MĘŻCZYZN

117 E.”17d,SLbrie[mh-mlu

Leery chronierne lub nledgienschore

by krwi i skóry, wrzody, krosty, pla-

my, egreme, kurzajki, zapo-

lenie nerek i pęcherza, reumatyzm,

kaszel, zaziębienie, katar: (nosa, gard:

in lub żołądka.), zatwardzenie, ruptstry,

fistuly i inne chroniczne choroby ner

wowe. Jeżeli byłeś pod opieką innego

lekarza, a nie zostałeś wyleczonym, idź

do znanego, dawno istniejącego biura

DR. GREY, znajdującego się już

przez 30 Int pod 117 East 17t Straet.
rane de

Porada duma—Medycyna$1.

  

DENTYSTA
Dr. Józef Wexler

Były domonltrltar Uniwersytetu

wmm.
najnowsmemt metodam

Wykonuje
styczne

mi
Besboteine rwante

Mabton, ® ra
nota awanaNrowa

223 Second Ave., róg 14thSt
(Temple: Court' Buta

  

STRONICA_5.

  

stą dołączam.

Dokładny Adres
Miasto

Stan

Koperty ::

 

DO WYDZIAŁU OPIEKI SPOŁECZNEJ
„NOWEGO ŚWIATA"

Ja, niżej podpisany, obywatel Pohla za-
mieszkały w Ameryce, przyłączam się do
wspólnego adresu, jaki Wydział Opieki Spo-
łecznej Nowego Świata ma wystosować do
władz polskich, celem otrzymania pozwolenia
na wysyłkę paczki odzieży dla moich krew.
nych w Polsce bez opłaty cla.

Obowiązuję się publicznie nie wysyłać
rzeczy, któreby się nadawały do handlu po-
kątnego, a w razie otrzymania pozwólenia wy-
ślę jedynie znoszoną odzież, bieliznę, obuwie
i nieco artykułów spozywaych

W zupełności zgadzam się z akcją pod.
jętą przez „Nowy Świat"-Telegram Co-
dzienny" i do prośby Wydziału Opieki Spo-
łecznej Nowego Świata i moją prośbę osobi.

Imię i Nazwisko ...

  

Kuponami Adresować:
NOWY ŚWIAT

24 Union Square,
New York City.

 

  
  
 

SKARGI CZYTELNIKÓW
 

Zeszłej jesteni otrzymałem Ist od
matki z województwa Białostockiego.
Pisała, że fuż od dziewięciu Int. nie
miała na nogach trzewików, żyjąc Ja-
ko komornica u obcych ludzi. Zona
moja dała dwie pary trzewików do
naprawy, dołączyła stary, dziurawy
sweater 1 pięć funtów słoniny. Wszy=
stko to posiałem matce-staruszce do
kraju, Zarząd pocztowy w Łapach ra-
żądał dopłaty w sumie trzynastu zło-
tych. Matka moje sprzedała swe geal
1 kokoszki, by wykupić z poczty swój
pakunek, a otworzywszy pakunek po
Jero odebrantu z poczty, zalała się
łzami, zobaczywszy, co on zawiera
w sobie. Musiałem postać stąd potem
dziesięć dolarów, by zwrócić matce
ponlestone szkody, Jedna sprzedana
Rod była więcej warta niż wszystkie
to tak drogo wykuplone rzeczy razem,

Adolt. Wróblewski,

Załączam dwa kupody podpisane,
Czynię to tem chętniej, że może 1 nast
krewni dzięki akcji Nowego Awiata,
będą od cla na przesyłki z używanem
ubraniem uwolnieni, Dziękujemy za
podniestenie tej sprawy,

Wołotkiewiez, Phila, Pa.

W liście z Lubycza do jednej r na.
szych prenumeratorek, piszą z kraju:
Pakunków nie posyłajcie więcej, bo
Ty tam płacisz, Mama tu płaci, a w
dodatku połowę rozkradną. Za ostatni
pakunek Mama zapłaciła 12 złotych.
Nie znaleźliśmy w nim an! cukru, a-
ni kawy, ant herbaty. Pisałoś, że dwie
Dary buc'ków posłałoś, nie było ani
Jednego. Z puszki z masą czekolndo-
we połowę zabrano. Więc szkoda wy.
syłać, bo to sig werle nie opłaci,
Sam byłem w Polsce niedawno 1

wiem jak tam rodacy nast potrzebują
Pomocy naszej z Ameryki, Dlatego
wypełniiem 1 pósyłam kupony do No-
wego Świata.

A. Ponlatowski

Posyłam 1 swój podpis Tuk samo
1 ja wysłałem paczkę kilka mies'ęcy
temu z towarem, Piczka cała warta
była może jakteś trzy dolary, w. cło
wyniosło 40 złotych, czyli kilka razy
więcej niż wartość towaru, Takie cła
muszą być skasowane

W. Plek, Passaic

Szanowny Panie Włóczęgo!
Przesyłam kupon do Wydziału 0.

pieki Społecznej ! fednego dolara na
ochronkę. życzę Panu powodzenia w
tej pracy. Naprawdę dziwne to, że
podjął się Pan takiej pracy | pomoga
nle tylko tutaj na wychodźtwie, ale
stara się przyjść z pomocą naszym
rodzinom w ojezyśnie. Mote to fed.
mak ładnej ulgt nie przyntosie, bo
naprzykład moja rodzina mieszka w
kraju, a Ja nfo mam odzieży znoszo.
naj. żeby to można było przesłać żo.
nie 1 dzieciom coś z nowych rzeczy
tylko do własnego użytku.

R. Woźniak, czytelnik.

Kupony z podpisamt załączam. Mia.
tem list od siostry z kraju, ale ml się
ten list gdzieś zapodział. Mam w kra.
fa matkę staruszkę, wdowę, której po.
magam, nie cół z tego. Niedość, że  

kradną, to jeszcze za próżne pakiety
trzeba grube clo płacić Matka moja
złożyła podanie w starostwie 1 pomi.
mo to musiała jednak zapłacić W'Tka.
naście złotych. Trzy czwarte pakunku
były wybrane. Opłakane porządki pa-
nują w naszym kraju

Antonina Patynck, Bloomtield,

Ja wysłałem bratu do Złoczowa pacz
kę z używane! rzeczami, Też mu.
siał wygórowane clo zapłacić. Niedość
na tem. Wielu rzeczy brakowało, a
pończochy były jak na kplny powy.
pychane wieprzowemt żeborkamt, pa-
kdot cały zrujnowany. A gdy brat spy
tat na poczcie, dlaczego pakunek jest
w takim stanie, to urzędnicy zagro-
zll! mu zaaresztowaniem, Więc pocóż
mam posyłać, L tw opłata kosztuje 1
tam też kosztuje i nie wszystko do-
chodzi, albo dochodzi z na,
drwiny. A 1 zażalenia nie można zło-
żyć na poczele, więc więcej już pa-
czek nie posyłam.

Jóretina Murtynek, Now York.

Choć sam nie nie mam ramiaru
wysyłać do kraju, to jednak na żą-
danie Wydziału Opieki Społecznej po-
wyłam kupon. 5. Czapla.

Clicg zawiadomić Szanowną Redak.
cję, żo wysłałem do Polski paczkę zo
starą odziężą dla niezamożnej rodzi.
ny, w której tylko bledna matka pra-
cuje w fabryce, choć już ma 65 lat.
Gdy paczkę moją otrzymali, to mu-

sieli zapłacić 115 złotych, których nie
mieli w domu 1 musieli pożyczyć i
wieść w dlugi. A gdy zajrzeli do pacz.
ki, to porwali się za głowy, bo im
sip weale nie opłaciło tej starzyzny!
wykupować, Teraz proszą mię, abym
Im posłał dwadzieścia dolarów, bo nie
mają z czego długu oddać ludziom.

Stały czytelnik Nowego świata,
Olesiński, Philadelphia.

Delegat Polski na Międzyna-
rodowy Zjazd turystyczny

inż. R.

Na doroczny zjazd Międzyna-
rodowej centralnej Rady tury-
stycznej w Paryżu, wyjechał do
Faryża w charakterze delegata
rządu polskiego inż. Ryszard
Minchejmer, inspektor drogowy
mln, robót publicznych i refe-
rpmsprawautomobllowych

DR. G. BUKKI

138 NORMAN AVE.

Greenpoint-Brooklyn
Leczy skrupulstnie | pomy
tich meron

snie cho-
yn. kobiety 1 Gzieci, naje
TT,
prawidłowe formy n
dode poneski 7.

 

1 marzeń

Medyczne i alakhycmo
leczenie,

Gogzinyi-- Codetennle od Atef rano
io Some). wlecrorem,

W niedzielę do po połodniu.
Mówię po polsku.
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Pomieszkanie wolne

Nie narażajcie się na strate kilkudziesigciu do-

larow, gdy często kilkadziesiąt centów potra-

fi temu zapobiec. Nie opłaci się odkładać, gdy

ktoś może w tej chwili szuka apartamentu. D3

 

 

Z BROOKLYNA

  

Nadzwyczajny sukces Tow.

piewu „Dzwon Zygmunta"

Sobotni Koncert i Bal bezwąt-

pienia należy do najlepiej uda-

nych tego rodzaju przedsię-

biorstw, urządzanych przez to

nadzwyczaj sympatyczne i popu-

larne towarzystwo śpiewacze

skupiające w sobie młodzież o-

bojga płci.

Sala, była przepełniona po

brzegi publicznością, przeważnie

młodzieżą, która jeżeli można

sądzić z długotrwałych oklas-

ków, była z koncertu nadzwy-

czaj: zadowoloną.

Program aczkolwiek dość dłu-

gi, spodobał się _wszystkim,

szczególnie śpiew chóru „Dzwon

Zygmunta" który bez wątpienia

jest najlepszym polskim chórem

mieszanym w całym Wielkim

New. Yorku.

Orkiestra profesora Mroza do-
starczyła muzyki tak do tańca,
jak i do koncertu. Oprócz! śpie-
wu chóru „Dzwon Żygmunta",
który odśpiewał „Polonez To-
warzyski" „Sztandary Polskie w
Kremlu" i „Marsz Śpiewaków"
wystąpiły -chór -„Symfonja"
Śpiewając „Wieczór na Wsi" i
chór „Lutnia" śpiewając „Wol-
ność" pierwszy pod dyrekcją E.
Sennerta, a drugi pod dyrekcją
L. Oskierko.

Panna H. Sowińska odegrała
na skrzypcach „Kujawiaka" Wie
niawskiego z akompamamemem
p. Schmidta.

Panna S. Sulkowska odśpie-
wała wdzięcznym sopranem
„Hiszpankę" i „Moje Słoneczko".
Tance klasyczne wykonały pan-
ny M. Błońska i M. V. Baczyń-
ska. -Cello solo wykonał J. L.
Meduna z orkiestry prof. Mroza.
Grał na skrzypcach także W.
Bobrek. Piano solo wykonał p.
Schmidt.

Atrakcją wieczoru był śpiew
B. Alpera, bassa, który śpiewał
po rosyjsku. Publiczność zmu-
siła go entuzjastycznemi oklas-
kami do wykonania dwóch nad-
programowych numerów.
Po koncercie, który się skoń-

czył o godzinie 11:15 nastąpiły
tańce, które trwały do rana przy
 
 

Do Polonji na North Side
Zawiadomienie

0 otwarciu nowej apteki |)le luto-
karza, dyplomowanego jw

WP Sor
umiarkowane, -Rzetelna polek

obsługi

KAROL FRENKEL
145 Będtora Avenue, Grogklyn, N. V.

x North Ninth Street
 

 

  
 

Telefon: Greenpolnt 1283
HENRYK SOKAL, M. D.

141 Kent St, -Brooklyn, N. V.
blisko Stankattan Ave

onmy urzppows:
og 13 do 1 po i

6 do 8 Wieczór.
 

wyborowej orkiestrze prof. Mro-
za
«Ostatnie powodzenie Tow.

Dzwon Zygmunta, do którego
na Koncercie wstąpiło 9 nowych
członków i członkiń, jest rękoj-
mig, że i na przyszłość towarzy-
stwo to przy poparciu Polonii
będzie się rozwijać pielęgnując
pieśń. polską.

Zawiadomienie

Tow. Oświatowe Im. Marji
Konopnickiej w Greenpoint, -
Brooklyn, odbędzie swe miesięcz
ne posiedzenie w czwartek dnia
26-go listopada, 1925 r., o godz.
8-ej wieczorem w sali Domu Na-
rodowego przy 261-7 Driggs
Ave., Brooklyn.

Ponieważ są ważne sprawy na
porządku dziennym do załatwie-
nia, obecność człąnków jest po-
żądana.

Niech na to posiedzenie przy-
będą również i rodzice, posyła-
jący swe dzieci do naszej szkoły.
Ci, którzy dotychczas nie wstąpi
li do Towarzystwa mogą to u-
czynić na tem posiedzeniu.

Jeżeli więc rodzice dbają o wy
chowanie swych dzieci, to powin
ni przybyć na to posiedzenie i
dowiedzieć się o postępach

 

TEATR PLAZA

Rockaway Road & Sutphin
Boulevard,

Jamaica, L.

Dzisiaj Podwójny Program

Alma Rubens | Edmund Lowe w
G STAIRS"„WINDIN

1 arikt interesujący nadzwyczaj obras
„SOILED"

w ktterm w slownrch rolech Tilt
pule -Kannath Harlan, Mildred Harris

1. Joh
 
 

 

 

DLACZEGO1
Nie macie mieć elektryki w

swym domu.

Zatelfonujeio do nas, a damy
Wam obliczenie ile Was będzie
kosztować i jak długo zajmie
zrobić, albowiem my jesteśmy
specjalistami w tym interesie.

Wielki wybór lampek,
żyrandoli 1 przyborów.

D. 0. D. ELECTRIC CO.
82 NASSAU AVENUE

Brooklyn, N. Y.

Telefon: Greenpoint 9585,

swych dzieci, Kierownik szkoły
chętnie udziela rodzicom tej in-
formacji.

J. Leonmksekretarka prot.

ASTORIA,L: L

Wieczorek tańcujący
Sokołów

W sobotę, dnia 28-g0 listopa-
da na sall „Kościuszko" p. n.
865-ym przy Woolsey avenue
odbędzie się wieczorek przed-
adwentowy gniazda Nr. 635
Związku Sokołów Polskich.
Do tańców przygrywać bę-

dzie doborowa orkiestra polska.
Mamy nadzieję, że sz. polonja
zechce zaszczycić nas swą obe-
cnością.

Początek o godzinie 7:30 we-
czorem.

Czołem!
Komitet.

Wielki

Bazar

urządza

Polsko-Narodowa -

Parafja --
W GREENPOINT

BROOKLYN
W DNIACH

od 21-go do 28-go

listopada
1925 ROKU
włącznie

- W SAU -
PARAFJALNEJ
pn. 678 LEONRD ST.

Najrozmaitsze wartoś-
ciowe fanty od 5¢ do
$100 będą rozgrywane

każdego wieczora
We wszystkie dnie Bazaru
przygrywać będzie doboro-

wa muzyka.
Zapraszamy całą Polonię

miejscową 1 okoliczną.

 

 

Początek o godzinie
Tej wieczorem

  
 

KOMITET BAZARU.

      

 

EGZAMINUJŁMY OCZYokularów, Trzydzieści
trzy lata na tem samem miejscu.
To głoszenie ma wartości 31 dla Was.
Wytalfcle 1 przynieście do nar.

DR. 8. BOMELSTEIN
753 Manhattan Avenue, Greenpoint

 
 

181 Engert Ave.

, BACZNOŚC POLSCY SKLEPIKARZE!
Hurtowny polski skład dostarcza do sklepów

Culuerkl, Karmelki, Czekoladki, SyropaCygara
i rólne inno drobiazgi do sklepówz

Szybka obsługa. - Ceny hurtowne.
S. & K. CONFECTIONERY CO.

Telefon: Greenpoint 4780.
SOKOŁOWSKI i KOŁODZIEJSKI, właścieiele.

Brooklyn, N. Y.

 
 
   

 

Maspeth Theatre Bldg.
GRAND ST. and FIRTH AVE.

s Maspeth, L. I
- Tel: 2387 Newtown.

Fil
  

Astoria- Corona -* Flushing
  dak zacnych gości.
 
Czy macie kłopot

głowy?

- Dobrze dopaso-

a te dolegliwości.

DR. B. KROUSE

(Blisko Huron St).

z oczami?

Czy oczy Wasze męczą

wane okulaty

DAJCIE OCZY SWE

Optometrist

Brooklyn, N. Y.

   

Czy cierpicie na bol

się podczas czytania?

zwykle usuwają

B G ZA MIN 0 W A 6

982 MAHATTAN AVENUE

Rozmówicie się po polsku.

TOWARZYSTWO „GWIAZDA MŁODZIEŻY"

--- BAL ROZMAITOŚCI

w środę przed Thanksgiving Day, 25 listopada, 1925

W SALI BIAŁEGO ORŁA
305 NEWARK AVE, JERSEY CITY, N. J.

Początek o godzinie 8-ej wieczorem
Kto był na poprzednim balu Tow. „Gwiazda Młodzieży", wie dobrze,
jak serdecznie można się tam ubawić

Zapraszamy wszystkich, którzy chcą się wesoło ubawić w gronie

  
 
 

uprasza

 

UWAGA JAMAICA 1 OKOLICA!

Teatr Młodzieży Polskiej z Jersey City "

przedstawi śliczną sztuką teatralną, p. tt

,IREDOWATA®"

W SOBOTE, DNIA 28-GO LISTOPADA

punktualnie o Tej wieczorem,

W DOMU POLSKIM, 295 Rockaway Road, Jamaica

Sztuka td już grana była z wielkiem powodwnem w Jersey aty.
Każdy, kto czytał powieść powinien ją whom Po przedstawieni

WIELKI BAL

DohfiumgryvfibedmpolahvrM—Onmo
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, 25 LISTOPADA,  
 

 
WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

  
NEWARK

Osobiste
 

Bociany zdgżające na połud-
nie, by uniknąć srogiej zimy, ja-
ka się zapowiada w naszej oko-
licy, zahaczyły o Newark i od-
wiedziły następujące domy, skła
dając swe upominki:

Państwu J. Strzeleckim, z pn.
114 Tyler ul., piękną córeczkę;
państwu J. Posipanko, z pn. 324
Hunterdon ul., uroczą dziewoję;
państwu J. Zalewskim z pn. 395
80. 8-ej ul., również nadobną có-
reczkę.

Dmegka-Majewski

W przyszły czwartek, w Dzień
Dziękczynienia, na kobiercu ślub
nym staną Leokadja Daneska i
Dam Majewski, oboje ogólnie
znani i lubiani newarczanie. Pan
na Daneska jest siostrą pani Ja-
nowej Boczar.

Ślub odbędzie się w kościele
św. Stanisława, o godzinie 5-e)
popołudniu.
Gratulujem

Małecka-Grabowski

W ubiegły czwartek odbył się
ślub panny Józefiny Małeckiej,
córki państwa Wacławów Małec-
kich, z panem Franciszkiem
Grabowskim, w kościele św. Sta-
mistawa. Gody weselne, jakie
miałysię odbyć w Klubie Oświa

   

„towym, zostały odwołane przez
rodzinę, z powodu ciężkiej cho-

y syna państwa Małeckich,
  
Pan Edward jest wz na do-

brej drodze dnzdro“

Komitet Obchodu 150-letniej

Rocznicy, czynny

 

W ubiegłym tygodniu, odbyło

się drugie z rzędu posiedzenie

Komitetu Obchodu -150-letniej

rocznicy ogłoszenia niepodległo-

ści Stanów Zjednoczonych, w

Domu Narodowym. Obecnych

było 21 reprezentantów towa-

. rzystw. W skład Komitetu Ob-

chodowego wchodzą:

Józef Czechowicz, prezes; Jan

Stopo, wiceprezes; Józef Rze-

pecki, wice-prezes na Summit,

N. J.; P. Pomianek, sekr. prot.;

Br. Chmielewski, sekr. fin.; St.

Wodyński, kasjer; Antoni Żar.

nowski, wice-prezes na Harri-

son, N. J.; Józef Kulaski, wice-

prezes na dół miasta; Kaz. Ka-

rogiński, wice-prezes na dół

miasta.

Komitet Prasy: Stanisław Pi-

woński, Adam Głod i Antoni

Cwikowski.

Wielka Zabawa

Wielka Zabawa Lig! Kobiet odbę.
dzie się dnia 25.90 listopa w
wigllje Thanksgiving Day, w Polskim
Klubie Oświatowym, 255 Court St
Muzyka doborowa. Cena biletu 350.
pocHób DLA BIEDNYCHI
Mamy nierłomną ›adzieję, 1ż cała

Polonia w Newarku poprze nasze wy.
siki 1 przybędzie gromadnie na tę
zabawę, gdyż cały dochód z tej za-
bawy przeznaczony jest na
kę, którą tworzy Komitet Ratunkowy.
Prosimy więc jaknajuprzejmiej Sza-
nowną Polonę o szczere 1 życzliwe

 

 

 

poparcle sprawy, a Ligm Kobiet
odwdzięczy się Wam przez należyte
1 uprzejme przyjęcie Was 1 doskonałą
rabawg rorwosel{ wszystkich, tak
młodych, jak 1 starszych. (t»

BAYONNE P

Podziękowanie

Zesziej niedzieli, 16 b. m. odbył się
tu Wieczorek Wiejski w Klubie Pol.
sko-Amerykańskich Obywatel. Gości
była pełna ssin, tak, że było prawie
niemożebnem tańczyć. Nagrody otrzy»
mały pani Marja Waczewska, nau.
czycielka tańców, 90 Linnet St.,
letnia Henryka Puszcz 1 jeszcze jed»

na panienka. I tak: pierwsza otrzy.
mału szczerozłoty naszyjnik wartoś.
ci 35.00, a druga 1 ostatnia po pu.
dełku czekoladek. Męska nagroda nie
była dana nikomu, bo nie było met
czyzny w krakowskim kostjumie. Sę-

dziami do rozdania nagród byli: pant
Wichrowska, Dr. Narusiewiez 1 ob
Wacław Dabrowskd. Bawono się tak
ochoczo, że komitet był zmuszony mu
zyce dopincić, nby grała jeszcze jed.
ny godzinę poza kontraktem.

Czuję się mile zobowiązanym w !-
mientu Dyrektoriatu Domu Narodo-
wego Polskiego Szanownym klubow
com, za tak wspanfałe poparcie, wszy
stkim tym, którzy bilety waloll. do
sprzedaży, sędziom, jakoteż wszyst.
kim Szanownym gościom za popar.
cie 1 powiększenie funduszu Domu
Nar. Pol, na tej drodze serdeczne
dzięki złożyć
Muszę tu klika słów do młodzieży

naszej wypowiedzieć. Zacni Rodacy
młodszej generacji! Powiedzcie sami,
czyto aby z Was tak dużo
z tych co bylł na tym balu, mielt po
kteszentuch butelki z księżycówką 1
po kątach się zapijli, jak bydlątku?
bo przecież młodzian, który dba o
swój honor, tego nie zrobi, czy nie
tak? i to jeszcze szczęście, że cl, co
nie mogli się na nogach utrzymać,
nie byli rawadjackiego usposobienia,
bo inaczej tam mogłoby 1 do eksce-

sów Nie mogę powiedzieć,
żeby wszyscy młodzieńcy to robi,
ho było wielu takich, co trześwo 1
bardzo elegancko się bawili, Nie rób»
cie tego, zamiechnjcie tej trucizny,
która Wam zdrowie Wasze marnuje,
tego Wam życzę z calego serce.
Zn Dyrektoriat Domu Narodowego

Polskiego,
J, Wt, Manowarda, sekretarz

PASSAIC

Dzień 2.50 listopada zapisze się na

długo w pamięci Poloni w Passale,

gdyż w dniu tym odbędzie się w Do-
mu Ladowym wieczór klasye
tańców, w którym weźmie udział o-

koło 30 osób obojga piel. Za spół-

nienie się z programem ponad czas
naznaczony, dyrekcja baletu placi
$1.00 za minutę. Bilety są do nabycia
w Domu Ludowym, pn. 1-3 Dr

Monroe street. *
Na wieczorze tym popisywać się

swym będzie sławny wlos.

ki śpiewak operowy F. More

 

 

Coś nowego! Coś nowego!

 

W sobątę, dnia 28-go listopa-

da wtutejszym Domu Ludowym

p. n. 1 - 3 przy Monroe street

odbędzie się przedstawienie i bal

Polskiej Szkoły Ludowej Imie-

nia Adama Mickiewicza.

Do tańca przygrywać będzie

orkiestra Baranów. Początek 0

godzinie 6-j wieczorem. Cena

biletu wstępu 50 centów.

Dochód z przedstawienia i ba

lu obrócony zostanie na naukę

języka polskiego. Cel jest pig-

kny, dlatego też gorąco upra-

szamy sz. Polonię o jaknajliez-

niejsze przybycie.
Komitet.

  

 

Początek

- UWAGAPASSAIC |ffioqcfu
Wieczór Klasycznych Tańców

OKOŁO 30 TANCERZÓW 1 TANCEREK

w niedzielę, dnia 29-g0 listopada
W DOMU LUDO13 MONROE ULICA, PASSAIC

W programie również weśmie udział sławny

o godzinie B-ej wiecz. punktualnie
BILETY DO NABYCIA W DOMU LUDOWYM

w którym wystąpi

odbędzie się

WYM

włoski spiewak operowy
E. M O R E.

    

 

com

Sir John Lavery, angielski artysta malarz; przybył do New Yorkuna wystawę swoich obrazów. Wicehrabia Leverhulme (po lewejstronie) towarzyszył państiu
  
Prezydent Coolidge

ciągle nieczuły na nie-
bezpieczeństwa strajku

WASHINGTON, 24 listopada.-Prezydent Coolidge odbył szeregkonferencyj z członkami swego ga-binetu i przywódcami FederacjiPracy i prawdopodobnie zastana~wiał się nad nowem niebezpieczeń-stwem strajku w zagłębiu mięk-kiego węgla, zagrażającym ze stro-ny zorganizowanych górnikówzagłębiu miękkiego węgla. Wedługopini kół rządowych, prezydentCoolidge w sprawie niebszpieczeństwa strajku wzagłębiu miękkiego węgla zająć ma takie same sta-nowisko, jak w sprawie strajku wzagłębiu twardego węgla.

 

   
Riza Khan deportuje cz|on-

ków perskiej dynastji

KAIRO, 24 listopada. - Posel-
stwo perskie w Kairo ogłasza, że
nowy dvklutor perski Riza Khan,

wygnał z Per vszystkich człon

ków. byłej dynastji perskiej, któ-

rzy schronili się do Mezopota-

mj.

  

  

Grecja domaga sig $700,000

odszkodowania

ATENY, 24 listopada, - Rząd

grecki przesłał rządowi bułgurs

kiemu notę z żądaniem 700.000

dolarów odszkodowania, za szko-

dy wyrządzone Grecji przez woj

ska bułgarskie, przez naruszenie

granicy greckiej.

  

' w powodzi społód

CZTERECH LOTNIKÓW

WPADŁO W MORZE

HONOLULU, 24 listopada,

Czterech lotników_ dokonywują-

cych lotu w pobliżu portu Pearl,

zmuszonych było op się na

wodyzatoki Pearl, gdy motor ae-

roplanu przestał nagle działać.

Kapitan Gonnan i oficer Brandt

utonęli, oficer Gardner i mecha-

nik zdołali odpiąć pasy przywią

zujgce ich do acroplanu i doply-

nąć do brzegu.

 

  

Arcyksiążę Ęrzcht cieszy
się opieką rządu

BUDAPESZT, 24 listopada. -
Węgierski minister spraw wewnę
trznych Rakowski ogłosił oświad
czenie, że osobiście będzie gwa-
antował bezpieczeństwo arcy-
księcia Albrechta, nowego pre-
tendenta do tronu węgierskiego i
jego zwolenników, w razie gdy-
by byli prześladowani za swą
dążność do wpr wego

  

 

(WEDNESDAY NOVEMBER 25),1925

szyć z pomocą JaknajwydajnleJory
Polskiemu Szpltałowi. A więc przy»
bądźmy na bal w dniu 25 listopada
do Auditorfum św. Igna Kantego, Al.
mond przy Orthodox ul., Bridesburg.
Początek o 8.0) wieczorem.
Za komitet prasowyPolskiego Szpl.

tala, F. Michalska.
(26

Z Polskiego Uniwersytetu

Ludowego

Seron odczytowy w Polskim Uni-
worsytecio Ludowym w Filadeltj! roz
pocznlo sięw niedzielę dnia 29-50
b. Na: program uroczystości ot.
warcia sezonu odczytowego w P. U.
L. złożą się mowy, deklamacje, ple«
wy 1 muzyka,

Komitet P. U. L. dokłada wszelkich
all, ażeby tylko program otwarcia se-
zonu odczytowego wystawić jaknaj.
bogatszy, z wolnym wstępem dla wszy
stkich,

B. Duminiak, kier.
(2)

  

 Zawsze Pomaga. Pan GilbertT.
Thompson, z Maeshowe, Sask., pisze
„Dra. Piotra Gomozo jest niezbędnem
w naszej rodzinie. Gdy tylko coś ko-
mu się stanie, zaraz udajemy stę po
jego pomoc 1 zawsze ono pomaga",
Ten dobrze znany preparat złołowy
fest ulublonem lekarstwem tamMj-
nem przez cztery pokolenia 1 stale
syskuje na popularności. Jest on
przyjemnym w smaku { n'gdy nie za-
wodzi w przynoszentu ulgt. Jest on
równie skuteczny u młodych jak { u

 

starszych. -Nie jest on lekarstwem
apiecznem, Specjalni agenci go do-
starczają. Piszcie do Dr. Peter Fabr.
ney & Sons Co., Chicago, II

; -Interesy do sprzedania
WTV

CANDY Store mus! być sprzedany ta-nio z powodu choroby. 141 Third Avo.
Brooklyn. (ate)

 

 

CANDY 1 Statlonery sklep na sprzeda
córa tygodniowo Halt Whatpin148 Avene,: Dione  

Candy | Statonery Store mn6% Morrie Street, luboń Ci;
i

cron
mum-l.

ty, N.
  
CANDY 1 Ganr Store na sprzodut
wodu choroby: wszystko wyrobione
pora 6 Grove: Strcet, Jerser ©
tr Siz Wiecroran| aleet.
intomujedo,191% Street, :ng
mey C 0»)

 

GROSERNIĄ 1 DelWile-can"r7
„dania: -dobry  interen

Brooklyreenpolnt,
oitlnd

(59)

 

   GROSRNIA 1 delle
„iomprzedania tanto,

'GROSERNTA | Dellkatensenwmajlepniej

en z pokojami
s-&h (ue,

  

  

sekcji Brookisna; interes dobrze się
opiecjący; niema książek; dobry leases
tan rent. Street Arooklyp,

I (zie)
on 1 Dellkatemsen do aprzed

nia w polskiej dzielnicy: mieszkanie
tyleż rent 190. 5%. Grand
Stroet, Jersey CG u  

 

GROSERNIA 1 dellkatemmen na sprzedaż,
obese wyrobiony Interes: 2 pokoje do

zamieszkania. Zgłoszenia do Lunchroom,
324 Wytho Ave. Brooklyn (ans)

       KRAWIECKL interes: Botan, me
WIOSNY

„NNN L. r
PIEKARNIA do roman“. w. dobrem

bardzo tanio:
to 11,800. Rent h: miegiecznie.

e na 14, lato Tanker
auuudoJohn Mum, u ihrlniustj

   

RACJA tanio do sprze
nieporozumienia

 

zeza
powodu pomvedxy

upon, ja dogoinych warunk
17 Past tick 8

RACJA

 

 
uż z powodu

 

na «przed
wmlumluline rene

interes dobr 18  Bast43

 

entersonSALUN 00 343
Street Jersey Clty, R. I (bn 

 

Biuro Realnościowe
wuwnu KAmT oKRETowYCH

LKA PIENIĘDZY Do KRAJU

 

WŁAD. TWARDOWSKI
162 East 23rd St, New York, N. V.

commmmmmmnmmmmmmmmcmy' 

 

Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted Male)

DO RÓŻNEJ POMOCY

 

Praca dla Kobiet
(Help Wunted Female)

 

jazszaniec
NATOWITZ AGENCY
su pra stuget

o
kelnerck,

wychreholmcw#
pomdy

ammfirer, dome-
pracy: A0;

szewczatpowyżej lat 17
zamnie,

 

racy, w drummenl do-

$t soono. hiked

OPERATOREK pray

fieankach. Jacob Sturmer, 29 ms):
(uSt. ---onnenen

OFERATOREK dominium-ychxp
gti"Imiec: najegra
dobraw jw Smm;"Wilks humu-

Avenue, Hiron, N.T. so

prz

  
  

  

 

ich ka:
Teutons lie

Cin Gverck Street, wehddd 
whee
Dengcey

 

Toke
it" aiteerdomowej roboty

Aclomenis LoN
Brook

vonpzont motel Tosio
iej ris Bet.

tis, 'Threton. nutd gamie.
ush

 

  
ZERX minds] do ogólneś

domowej pracy: jekie gotowanie: ma:
rante;

 

   

Kapitał i interesy
(Business appoyeummn)

rorkanays są waw FI
Potyczki 160 1 większe. Dog
fo mlwaie trgoinione 16 mieszne.
zadnych zwwikin, Po Kontrolę State

 

Banking Department, Peoples Invest-
ment Corporation, 47 Second Ave.. (ros
między 34 1 35 ul) New York
 
Ppir

trzecie, hipoteki,
warunki

Cor. 7
     

muMMC

Szkoły
(Schools)
 

babe mpletay ker
mysimem mt wre

i, mnie
  

  
 

r ni
a 1 Barber

Colle Sr kuce leo Jot
Street, 'New York City. (stm

 

Poxzuklwmun
(Information Wanted)
 

POLSKI
DETEKTYW
Egtaminowany,

  
DETECTIVE BUREAU

799 Broadway, New York City
Pokój 230. Rog 11th. Street.

   
kandydata na tron węgierski.

Wielka powódź w Grecji

Piętnaście osób miało zginąć
dówaiiej nie-

zwykle ulewnemi deszczami, ja.
kie nawiedziły całą południową
Grecję. Rząd i Czerwony Krzyż
zmuszone były pospieszyć z po-
mocą ofiarom żywiołowej klęski.

 

 

ZAWIADOMIENIE

WOODHAVEN N. Y.

Obchod Listopadowy

Złączone towarzystwa urządzają tu
obchód powstania listopadowego, po-
łączony z pochodem po ulicach w
dnia 26-go listopada, t. j. w Dzień
Dziękczynienia. Obchód ten rozpocz-
nie się nabożeństwem w kościele św.
Stanisława B. i M. o godzinie 10-e)
rano. O godzinie -j rano to jest
przed nabożeństwem towarzystwa
zgromadzą się na sal puratjalnej w
celu uformowania się do wejścia do
kościoła na nabożeństwo oraz pocho-
du po ulicach. Po nabożeństwie 1 o»
bejściu kilkunastu ulic przez komitet
wyznaczonych, tały pochód uda się
na salę, gdzie nastąp! wykonanie pro-
gramu.
Miejscowi 1 pozamiejscowi mówcy

med-uwm cały przebieg powstania
Zatem kto czuje się

prawym Polakiem, niech przyjdzie na
ten obchód, aby oddać hołd 1 cześć

poległym w obronie Oj.
czyny.
Po wyczerpaniu programu, wspania

n orkiestra dyrygenta O. Jabłońskie-
go zagra do tańca polskie mazury i
obertasy, tak, że młodzi jak 1 staryi
będą mogli się ubawić aż do godziny
12.0] w nocy:

Br. Sarnowski,

 

sekr.

Matki zaczynają działać

Matki dziec! szkolnych oburzone są
z powodu odkrycia, że dzieci tch do-
stały wstów na głowach. Ofarami tej
plagi. padły nawet dzieci z najczyst.
szych domów. Władze szkolne są bez-
silne w tym wypadku. Pasożyty te
 

WAGA!

Każdy, kto czytał „Trędowatę"
przedstawienie.

Po przedstawieniu

 

UWAGA!U
P »

„TRĘDOWATA
odegrany będzie dla wszystkich

W ELIZABETH I OKOLICY

Teatr Młodzieży Polskiej z Jersey City
wystawi tą sztukę

w czwartek, w Thanksgiving Day, 26-go listopada

W DOMU POLSKIM, 111-1-st St., Elizabeth
wodzeniem sztuka ta była ddegrang w Jersey 'City.

rw z rewnokcią ciekawy bydzie zobaczyć

WIELKI BAL
Gdyż to jest ostatnia sposobność zabawić się
wamy się jaknajliczniejszego przybycie.

UWAGA!

przed adwantem, spodzie
KOMITET T. M. P.

    

się tak szybko, że w nie.
których klasach wszystkie dzieci je
mają. Władze szkolne twierdzą,że za-
pobloc temu można jedynie stosując
w domu odpowiednie środki,

Znalestono Środek, który oczyszcza
skórę z tych pasożytów 1 zapobiega
dalszemu ich rozmnażaniu się. Stwier
dzono, żo mycle głowy mydłem zna-
nem pod nazwg Sergeant's Skip Flon:

ją od tych pasożytów
kompletnie. Oprócz tego: starannie
przeprowadzone doświadczenia wyka-
zały, że mydło to jest bardzo Jagod-

„no, nie działa ujemnie na najbardziej
nawet delikatną skórę 1 wzmacnia
włosy. środek ten fest do nabycła wo
wszystkich _aptekach
składach materjałów mptecznych, w
polskich aptekach pp. F. I. Citmow-
skiego, 294-Ith Ave., Brooklyn,: B.
Ukratfczyk, 158-3% Ave, Brooklyn,
Edward Dubla, 116 Berry St, Brook.
tyn.

 

tutejszych 17

 

PHILADELPHIA, PA.

So. Philadelphia
i okolice!

 

Baczność

W czwartek 26-go listopada, o 8.6)
popołudniu odbędzie stę wlec ku uez-
czentu 05 rocznicy powstania listo-
padowego, na sali 923 80. Front ul.,
gdzie przemawiać będzie wybitny Sire? thy rilerin sfinet
mówca, pan K. Czerwiński. 3
Prosimy o zaro»

 

Drobne Ogłoszenia
 

Realności do %admin
eal Estate for Sale)
   

 

Mc! Low na budowę, 50 stopu: 100 atop wadingw arden Citdena, $480. $40 mgdny 35o blake
 ts § Monet Be thick takhiePlac RBNdle Watstd St., N. ¥. City, Tel: Wisconain *

PoLScY narrawiaczy Domównte am, doray t Avenues dwutamiwhy, by Jop:cenaw200; gożowia Win,as Camden Str milijny i wjazd:S wal zri2 2]3"(zie

  

   [ośmiotemiiiiny.: szarowany,zimna "woda, cztery pokoje wanna,nl 0 WRLagentdw, Telefon, Manatield: %

 

NASPRZEDAŻ w Washington Parnwarun urwanym»;
a

  

 
madzenie się 1 uczczenie pamięci bo-
haterdw Polski, Wstęp wolny

Baczność So. Philadelphia

i okolica!

Rodacy!

się 95 rocznica powsta
nia listopadowego. W tym to
dniu garstka synów Polski rzu-
cila się na Warszawę, ażeby ją
oswobodzić z więzów Moskwy.
Nas garstka Polaków na połud-
niowej stronie miasta, zorganizo-
wała się w Komitet i pragniemy
uczcić tych bohaterów wiecem
w dniu 26 listopada, na hali
923 So. Front ul. o 3-ej godzi-
nie po obiedzie, Pan K. Czer-
wiński z East Orange, N. J. jest
zaproszony na ten dzień, ażeby
nam wyjaśnił znaczenie powsta-
nia nsmpadowego Pan Czer-
wiński jest znanym mówcą i lu-
bianym w okolicach Nowego Yor
ku, przeto prosimy was rodacy
w dniu 26 b. m. zebrać się jak-
najliczniej i złożyć hołd pamięci
bohaterom listopadowym. W tym
to dniu przypada święto Dzięk-

czynienia, więc będziemy mieli
czas wolny do uczczenia naszych
bohaterów. Wstęp wolny. .

Komitet.
 

Dobroczynny bal Polskiego Szpita-
la „Penn Treaty Hospital" odbędzie
się w dniu 25 listopada. Jost to bal,
którym „powinien zalnteresować się
każdy Polak 1 Polka, zamieszkała w
Filadeltt, bal, z którego dochód cały
przeznaczony na Szpital Polski.

Jeżeli nam zależy jako Polakom na
wychodśtwie na tem, ażeby Szpital
Polski rozwijał się nalożycie, abyś.
my mogli powiedzieć, że Szpital Pol.
skl został ufundowany przez Polsków
1 jeżeli chcomy dorównać Innym ob.
conarodoweom, to poéple«

  

 
Domy
7 pokojowe
z łazienką

-mutobusemi
sn < niedzielę

44990Z
regains

  

 

( 1pood
w. nmów z 5%
zosłodłości w Aubumdlle
simy zgluszać się pod powye
i.:melelunuuncmu!.

a
TREASURELAND Homes CORP.
Tr NAFiR st.
Biuro w Manhattan: 130 E. Sh St

Telefon, Plaza 1
Otwarto wieczorami do godz. 9

 

 

 

   

Farmy do sprzedania
Farms for Sal

    

potrzeba robotników do garażu, szote»
rów. porterów, zrgcznych mezczyzn: Juni
torów, palacej, domowych, robotnie. na
pelen' cas ub Idi xm, ddieanle.
Dicks. Agency, 10 w.

storanzy
doświadczonych potrzeba; stała praca;

  

ma
PASY

(com
tornChis!

3 what sika Stes

w BARDZO, ważnej: poszukuje
się pana . rodem

==:
Znający jego adres albo on. «am prosię
to zajęcie na móree

0. Box 185, Raritan, J..., (D

 

 
,,UPHOLSTERERS®

do nowej pracy i reperowania
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w metalowych 1otkact
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Jodomy i sy, Mp "won ShallTo Grani, Brooklyn, N. Y. (Cn

Różne do sprzedania
(Miscellaneous for Sale)

DYWANY, x powedu benkrvchei roznia ordo sio, ie¥15, $100 apas.golcim m16

 

 

 

$M oal cobór. erehoule.uty wr
124, pletweze pleteo, bilsko Get
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"notmat it1dam-
gatunku: obuwi

wia :prace.

BRIGHT SHOE CO.
230 Varet St., Brooklyn, NHY

m)

NATOWITZ AGENCY
m AST gira STREET

'aieton, Lenox 2681
karzy, kucharzy, kelnerów, porter

do mycia naczyń i domowych, ~NF
Znajdziemy wam. dobr

00D TURN
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Sklepy do wynajęcia

(Stores: to Lat)

SKLEP DO WYNAJĘCIA DUŻY

I WIDNY, PRZYSTĘPNE

KOMORNE. 90 RAST 10th ST.

ZGLOSIC SIB DO REAL ESTATE

BIURA NA GÓRZE.

 

Pomieszkania do wynajęcia

(Apartments to Let)

 

Apartment
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N

seral,

w
co w
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466 East: 10th Street, New York
(i
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